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346 Lose

6001
Weißgoldener und sehr schön gearbeiteter vintage Opal/Brillant-
Goldschmiedering
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 11g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 18 x 18mm, zentral
ein sehr schöner, großer Opal-Cabochon von ca. 14 x 12mm, sehr schönes
Farbspiel, rundum kleine Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 0,48ct,
interessante und aufwendige vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.500 €

6002
Feiner Aquamarin-Goldschmiedering, sehr schöner Aquamarin von
ca. 4,5ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5g, 18K Weißgold, feiner Aquamarin im Emerald-
Cut von ca. 10,8 x 9,1 x 6,3mm, ca. 4,5ct, moderne Goldschmiedearbeit.

400 € - 1.000 €

6003
Ring: unikater Designerring mit pinkfarbenen Turmalinen und einem
schönen Diamanten im Emerald-Cut, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 10,9g, 14K Gold, ca. 14mm breit, zentral ein sehr
schöner Diamant im Emerald-Cut, ca. 0,3ct, seitlich jeweils ein
pinkfarbener Turmalin, individuelle und vermutlich unikate vintage
Goldschmiedeanfertigung.

400 € - 1.200 €

6004
Ring: Sehr schwerer und solide gefertigter Brillant-
Goldschmiedering, ca. 0,45ct Brillanten
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 26,2g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 17mm breit,
zentral ein leicht gelblicher Farbstein, umrandet von insgesamt 15
Brillanten mit einem Gesamtgewicht von ca. 0,45ct, sehr hochwertige
Goldschmiedearbeit.

800 € - 1.500 €

6005
Armband: Sehr schön erhaltenes und dekoratives vintage
Aquamarinarmband, ca. 12ct
Ca. 20,5cm lang, ca. 16,6g, 14K Gold, Herstellerpunze AMU, besetzt mit 4
sehr schönen Aquamarinen im emerald-cut, jeweils ca. 3ct, schöne vintage
Handarbeit.

1.000 € - 2.000 €



6006
Solide gefertigter Designer-Goldschmiedering mit
Brillanten/Diamanten, ca.0,9ct, 18K Gold, Bicolor
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 9,1g, 18K Gold, Bicolor, im leichten Verlauf
gefertigt, schauseitig ca. 7mm breit, zentral ein Brillant von ca. 0,3ct,
oberer Qualitätsbereich, zudem sind die Ringschultern mit insgesamt 12
Baguette-Diamanten von zusammen ca. 0,6ct besetzt, massive italienische
Goldschmiedearbeit.

600 € - 1.200 €

6007
Ring: sehr schöner Goldschmiedering mit Rubincabochon und
Brillanten, insgesamt ca. 12,96ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 17mm, ca. 12,8g, 18K Gelbgold, zentral
besetzt mit einem feinen Rubincabochon, ca. 15,3 x 11 x 6,2mm, ca. 12ct,
flankiert von sehr schönen Brillanten, insgesamt ca. 0,96ct, Farbe und
Reinheit im oberen Qualitätsbereich, hochwertige massive
Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszustand.

1.000 € - 3.000 €

6008
Kette/Collier: edle und moderne Platin Strumpf/Strickkette mit
Brillant/Tahiti-Goldschmiedeanhänger
Ca. 40,5cm lang, ca. 33,2g, 18K Gold/Platin, Strumpfkette aus 950er
Platin von ca. Ø5mm, Anhänger ca. 24 x 11mm, besetzt mit einer Tahiti-
Zuchtperle in Tropfenform, schöner Lüster, aufklappbare Öse mit kleinen
Brillanten besetzt, Gutachten aus 1996, inclusive Rechnung, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 3.000 €

6009
Hervorragend erhaltenes, nahezu neuwertiges
Beobachtungschronometer, Ulysse Nardin für das englische Militär,
40er-Jahre
Holzbox ca. 12 × 10 × 6,5cm, verschraubtes Messinggehäuse, sign.
Dennison British Made, Ulysse Nardin Stahlgehäuse Nummer 604390,
signiert Ulysse Nardin, Ankerchronometerwerk mit Feinregulierung,
ebenfalls signiert, No. 120471, Chronometerunruh, signiertes, originales
Emaillezifferblatt in einwandfreiem Zustand, bezeichnet "Chronometre",
Zentralsekunde mit messbarer Genauigkeit von 1/5-Sekunde, gebläute
Stahlzeiger, nahezu neuwertiger Erhaltungszustand, vermutlich nie im
Einsatz gewesen, daher auch ohne militärische Einsatznummer.

1.200 € - 2.500 €



6010
Brillant: loser Brillant von 0,47ct
Ca. 5,0x 4,92 x 3,11mm, 0,47ct, Reinheit Si1, Top Crystal, keine
Fluoreszenz, Wiederbeschaffungswert lt. gemmologischem Gutachten ca.
1.400€

300 € - 1.000 €

6011
Armbanduhr: hochwertige goldene vintage Patek Philippe
Damenuhr, Ref.3266/75, ca.1975
Ca. 17,5cm lang, Gehäuse ca. Ø16mm, ca. 26,4g, 18K Gelbgold,
Gehäusenummer 2621193, signiert Patek Philippe Geneve, Armband
ebenfalls signiert, hochfeines Genfer Kaliber No. 983518, 20 Steine,
Genfer Siegel, Werk gangbar, sehr feine Uhr!

1.300 € - 3.500 €

6012
Rubellit: Paar sehr schöner, großer Rubellite (rote Turmaline) von
zusammen ca. 13,92ct
Einmal ca. 12,8 x 10,8 x 6,25mm und einmal ca. 13,4 x 10,7 x 6,6mm, sehr
schöne Qualität.

200 € - 1.000 €

6013
Smaragde: großes Konvolut Smaragde, vermutlich kolumbianisch,
ca. 14,2ct
Bestehend aus 7 Smaragde im Cabochon-Schliff, unterschiedliche
Farbvarianten, natürliche Einschlüsse, von ca. 1,22ct bis ca. 4,42ct, aus
altem Goldschmiedebestand.

300 € - 2.000 €

6014
Jade: kleines Konvolut natürliche Jade-Cabochons von zusammen
ca. 13,05ct, unbehandelt
Bestehend aus 3 Steinen, insgesamt ca. 13,05ct, von ca. 3,5ct bis ca.
6,02ct, alle in Cabochon geschliffen, feine Qualität.

300 € - 1.000 €

6015
Diamanten: interessantes Konvolut aus 14 farbigen Diamanten von
zusammen ca. 5,7ct
Diamant-Konvolut bestehend aus insgesamt 14 Positionen,
Gesamtgewicht ca. 5,7ct, unterschiedliche Farben und Schliffarten,
kleinster Diamant ca. 0,28ct, größter Diamant ca. 0,61ct, aus
Goldschmiede-Nachlass, dabei seltene fancy Farbtöne.

1.300 € - 3.500 €



6016
Princess-Cut-Diamant von ca. 0,53ct in der Farbe River D, incl. IGL-
Report
Ca. 4,06 x 4,0 x 3,35mm, ca. 0,53ct, Farbe D, Reinheit VS,
reinheitsverbessert, incl. Report.

500 € - 1.000 €

6017
Kleines Konvolut Edel-Zirkone/Topase
Bestehend aus 10 Zirkonen von zusammen ca. 14,8ct, alle rund geschliffen
und facettiert, zudem 3 Topase von zusammen ca. 8,5ct.

100 € - 400 €

6018
Großer Madagaskar-Chrysopras und ein natürlicher Jadeit
Chrysopras ca. 31 x 24 x 7,5mm, ca. 42,8ct, Transluzent, unbehandelt,
Jadeit ca. 22 x 11mm, ca. 11,4ct, leicht gewölbte Form, unbehandelt, aus
Goldschmiede-Auflösung.

100 € - 500 €

6019
Konvolut natürliche Korunde/Rubine, ca. 27,1ct
Bestehend aus 11 Farbsteinen von zusammen ca. 27,1ct, bis auf den
kleinsten Stein alle im Cabochon geschliffen, kleinster Stein ca. 0,06ct,
größter Stein ca. 8ct, aus Auflösung einer alten Goldschmiede.

100 € - 500 €

6020
Großes Konvolut Rubine von zusammen ca. 111,7ct
Bestehend aus zahlreichen Rubinen von zusammen ca. 111,7ct,
unterschiedliche Größen, Schliffe und Farbintensitäten, kleinster Stein ca.
0,06ct, größter Stein ca. 16,2ct, aus Goldschmiede-Nachlass, teilweise
behandelt/erhitzt.

300 € - 1.100 €

6021
Konvolut Rubine und Turmaline in unterschiedlichen Formen,
insgesamt ca. 26ct
Zahlreiche Rubine und Turmaline in verschiedenen Größen, kleinster
Stein ca. 0,1ct, größter Stein ca. 1,86ct, unterschiedliche Schliffe und
Farbintensitäten, aus Goldschmiede-Nachlass.

100 € - 500 €



6022
Konvolut Rubine von insgesamt ca. 25,5ct
Bestehend aus 7 Rubinen von zusammen ca. 25,5ct, kleinster Stein ca.
0,97ct, größter Stein ca. 13,05ct, verschiedene Schliffe und
Farbintensitäten, aus Auflösung einer Goldschmiede, teilweise
behandelt/erhitzt.

200 € - 800 €

6023
Gelber Diamant im Square-Cushion-Cut, ca. 0,59ct mit IGI-Report
Ca. 4,83 x 4,6 x 2,89mm, ca. 0,59ct, natürlich Fancy Yellow,
eingeschweißter Zustand.

500 € - 1.200 €

6024
Ein Paar Turmaline im Bufftop-Schliff, zusammen ca. 10,25ct,
Restbestand einer Goldschmiede.
Jeweils ca. 11,8 x 10 x 6,5mm, zusammen ca. 10,25ct, oval im sog. Bufftop-
Schliff, aus Goldschmiede-Nachlass. Oben glatt und unten facettiert, das
zeichnet den Bufftop-Schliff aus. Durch die Vereinigung unterschiedlicher
Schliffarten entstehen faszinierende Effekte, die von den individuellen
Eigenschaften eines Edelsteins bestimmt werden.

200 € - 1.000 €

6025
Schöner Aquamarin von ca. 8,42ct
Ca. 14 x 10,7 x 7,6mm, ca. 8,42ct, guter Schliff, intensiv hellblaue Farbe,
hoher Reinheitsgrad, aus Goldschmiede-Nachlass.

400 € - 1.000 €

6026
Diaspor: seltener pinker Sultanit, ca. 4,16ct
Ca. 9,1 × 9,7mm, Variante des Kissenschliffes, augenrein, typischer
Farbwechseleffekt je nach Lichteinfall von Altrosa nach Violett.

300 € - 1.000 €

6027
Natürlicher, Black-Opal aus Äthiopien ca. 12,5ct
Ca. 33 x 15 x 3,8mm, ca. 12,5ct, tolles Farbspiel, Cabochon-Schliff,
Herkunft verm. Äthiopien, aus Goldschmiede-Nachlass.

400 € - 1.200 €



6028
Taschenuhr: große, flache Zylinderuhr, Breguet-Typ Lepine, um 1820
Ca. Ø52mm, ca. 70g, 18K Rotgold, Breguet-Typ Gehäuse No.5686, flaches
Lepine Kaliber mit Zylinderhemmung, verschraubtes Emaillezifferblatt
(haarrissig), Breguet-Stahlzeiger, gangbar, vermutlich originaler Schlüssel
und altes Lederetui.

600 € - 1.000 €

6029
Taschenuhr: englische Prunksavonette Silber/Gold mit graviertem
Prunkwerk, Robert Roskell Liverpool
Ca.Ø49mm, ca. 68g, Silber, partiell mit 18K Goldauflage, traumhaft
schönes Savonnettegehäuse, beidseitig gravierte Szenen in Silber und
Gold, Münzrand, Seriennummer 9079, äußerst aufwendig graviertes
Prunkwerk, vergoldet, Ankerhemmung, originales, signiertes
Emaillezifferblatt, Robert Roskell Liverpool, gebläute Stahlzeiger,
Originalschlüssel, originale Verkaufsbox eines Londoner Juweliers,
vermutlich um 1850, sehr guter Zustand, sehr selten.

200 € - 1.000 €

6030
Grüner Farbstein-Cabochon, Turmalin
Ca. 10,5 x 8,3 x 5,2mm, ca.4,03ct, natürliche Einschlüsse.

50 € - 400 €

6031
Konvolut aus unterschiedlichen Farbsteinen
Bestehend aus 6 Farbsteinen von insgesamt ca. 27,2ct, größter Stein ein
Blautopas von ca. 18 x 13mm, ca. 13,8ct, zudem ein blauer und ein gelber
Saphir, ein roter sowie ein grüner (bestoßener) Farbstein und eine Opal-
Gemme, unterschiedlicher Zustand.

300 € - 1.000 €

6032
Großer Opal-Cabochon von ca. 29,2ct
Ca. 26,5 x 21 x 10mm, ca. 29,2ct, Vollopal, sehr schönes Farbspiel,
überwiegend leichte Rosé- und Grüntöne, makelloser Zustand.

200 € - 1.000 €

6033
Vollopal-Cabochon von ca. 11,15ct
Ca. 17,5 x 17,5 x 6mm, ca. 11,15ct, gelber/honigfarbener Opal mit
schillernden Rosé- und Grüntönen, einwandfreier Zustand.

200 € - 500 €



6034
Armband: Goldschmiedearmband mit Diamanten
Ca. 19,5cm lang, ca. 22,9g, 14K Gold, ca. 8mm breit, schauseitig besetzt
mit 40 kleinen Diamanten im 8-Kant-Schliff, insgesamt ca. 0,4ct,
Kastenschloss mit Sicherheitsacht, der damalige Anschaffungspreis lt.
vorliegender Rechnung aus Dezember 1990 betrug 4.200,-DM.

750 € - 1.000 €

6035
Kette/Collier: moderne Schlangenkette mit hochwertigem Solitär-
Brillant-Goldschmiedeanhänger, ca. 0,33ct
Ca. 42,5cm lang, ca. 15,4g, 18K Gelbgold, Schlangenkette ca. 2mm stark,
Designer-Anhänger ca. 17 x 10mm, solide Goldschmiedearbeit, besetzt mit
einen Brillanten von ca. 0,33ct, Reinheit SI, Farbe Top Wesselton,
Brillantgewicht gepunzt, der damalige Anschaffungspreis lt. vorliegender
Rechnung aus Mai 2001 betrug 4.300,-DM.

900 € - 1.200 €

6036
Ring: feiner antiker Goldring mit Diamantrosen und einem Rubin
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 1,1g, 14K Gold, Ringkopf ca. 8 x 7mm, zentral ein
ovaler Rubin, umrandet von kleinen Diamantrosen, antike Handarbeit.

100 € - 200 €

6037
Ring: breiter goldener Siegelring mit Jaspis, vintage Handarbeit
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 12,2g, 14K Gold, Ringkopf ca. 20 x 18mm,
ungravierter Jaspis, solide Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6038
Ring: goldener vintage Herrenring mit Onyx
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 5,5g, 8K Gold, Ringkopf ca. 19mm breit, besetzt
mit einem schwarzen Onyx, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6039
Ring: 2 goldene vintage Herrenringe mit Karneol sowie Onyx und
einem farblosen Stein
RG58 und RG60, zusammen ca. 10g, 8K Gold, Ringköpfe ca. 18mm breit,
beide Steine ungraviert.

200 € - 300 €



6040
Ring: vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering aus 14K
Weißgold, ca. 1,84ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,5g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 15 x 14mm,
zentral ein Smaragd von ca. 8 x 7,2mm, ca. 1,6ct, umrandet von 12 kleinen
Brillanten von zusammen ca. 0,24ct, vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 800 €

6041
Ring: vintage Smaragd/Diamant-Goldschmiedering aus 14K
Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,4g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 7mm breit,
besetzt mit 4 Smaragden von zusammen ca. 0,4ct, zudem seitlich jeweils 3
kleine Diamanten im 8-Kant-Schliff, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 €

6042
Ring: vintage Smaragd/Brillant-Blütenring, ca. 1,3ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,2g, 14K Gold, Ringkopf ca. 12 x 11mm, zentral ein
ovaler und facettierter Smaragd von ca. 1ct, umrandet von 8 kleinen
Brillanten, insgesamt ca. 0,3ct, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6043
Ohrringe: moderne weißgoldene Saphir/Diamant-Ohrstecker, ca.
1,54ct
Ca. 3cm lang, ca. 4,4g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt
mit 6 kleinen Brillanten sowie 8-Kant-Diamanten, zudem ein ovaler und
facettierter Saphir von ca. 0,65ct, beweglich gearbeitet, moderne
Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6044
Ohrringe: dekorative feine vintage Ohrstecker mit Brillanten und
einer Zuchtperle
Ca. 27mm lang, ca. 4,7g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, schauseitig
besetzt mit kleinen Brillanten und einer Zuchtperle von ca. Ø7,5mm,
schöner Lüster, Brillantgewicht ca. 0,24ct, neuwertiger Zustand.

200 € - 400 €

6045
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, 18K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,2g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. Ø11mm, zentral
ein Brillant von ca. 0,08ct, feine vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €



6046
Ring: handgefertigter Türkis-Goldschmiedering
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,4g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 23mm breit,
besetzt mit einem Türkis-Cabochon mit schöner Matrix, Schiene signiert
"Handarbeit", solide vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €

6047
Anhänger: schöner vintage Türkis-Goldschmiede-Anhänger
Ca. 25 x 20mm, ca. 8,7g, 14K Gold, seitlich durchbrochen gefertigt, besetzt
mit einem schönen Türkis-Cabochon, vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6048
Brosche/Nadel: dekorative vintage Goldschmiedebrosche mit einem
Rhodochrosit
Ca. 39 x 35mm, ca. 11,7g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, zentral ein
Rhodochrosit-Cabochon, vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6049
Anhänger: sehr schöner goldener vintage Anhänger mit Brillanten,
Onyx und Opal
Ca. 30 x 24mm, ca. 6,3g, 14K Gold, besetzt mit Onyx, zentral eine Opal-
Kamee mit fein gearbeitetem Damenporträt, rundum kleine Brillanten,
feine vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €

6050
Anhänger: italienische Goldschmiedearbeit mit Lapislazuli, Motiv
"Elefant"
Ca. 28 x 27mm, ca. 9,8g, 14K Gold, Anhängerclip besetzt mit einer
Lapislazuli-Platte, hochwertige Goldschmiedearbeit.

200 € - 500 €

6051
Anhänger: dekorativer handgefertigter Kreuzanhänger mit
Lapislazuli
Ca. 32 x 22mm(ohne Öse), ca. 3,6g, 14K Gelbgold, dekorative
Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €



6052
Ohrschmuck: außergewöhnliche Goldschmiedearbeit mit Onyx,
Brillanten und gelbem Saphir
Ca. 26 x 18mm, ca. 5,2g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit
einem geschnittenen Onyx, zudem 6 kleine Brillanten und im unterem
Bereich ein gelber Tropfen-Saphir, aufwendige Designer-
Goldschmiedearbeit.

120 € - 400 €

6053
Ring: Designer-Goldschmiedering mit Onyx und Brillant
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,6g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 16 x 15mm,
besetzt mit einem Onyx und einem kleinen Brillanten, Designer
Goldschmiedearbeit.

250 € - 400 €

6054
Kette/Collier: feines, goldenes Designer Mittelteil-Collier mit Onyx,
Rubin und einem Diamanten
Ca. 42,5cm lang, ca. 7,7g, 14K Gold, Mittelteil ca. 37 x 28mm, besetzt mit
einem Onyx sowie einen kleinen Rubin und einem Diamanten, vintage
Designer Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6055
Kette/Collier: feines weißgoldenes vintage Opal/Brillant Mittelteil-
Collier
Ca. 41cm lang, ca. 9g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 19 x 15mm, zentral eine
Opal-Triplette, rundum 10 Brillanten von zusammen ca. 0,3ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

300 € - 600 €

6056
Kette/Collier: weißgoldenes Designer-Brillant-Mittelteilcollier
Ca. 39cm lang, ca. 6,8g, 14K Weißgold, im Mittelteil 5 Brillanten von
zusammen ca. 0,2ct, feine und dekorative Designer-Goldschmiedearbeit.

220 € - 300 €

6057
Armband: sehr schön erhaltenes weißgoldenes vintage Saphir-
Goldschmiedearmband
Ca. 18cm lang, ca. 10g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 7mm breit, besetzt mit
7 Saphiren von zusammen ca. 1ct, Sicherheitsacht, vintage
Goldschmiedearbeit in sehr schönem Zustand.

300 € - 500 €



6058
Kette/Collier: weißgoldenes vintage Goldschmiede-Collier mit einem
Amethyst und Diamanten
Ca. 43,5cm lang, ca. 11,2g, 14K Weißgold, Mittelteil besetzt mit einem
Amethyst von ca. 12,5 x 9mm, zudem 3 kleine 8- Kant-Diamanten,
Sicherheitsacht, vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6059
Kette/Collier: feines und modernes Designer-Mittelteil-Collier,
Bicolor
Ca. 42cm lang, ca. 9,8g, 14K Gold, Weißgold und Gelbgold, Goldschmiede-
Punze, Mittelteil ca. 5,5cm lang, feine und individuelle
Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6060
Kette/Collier/Ring: mehrreihiges vintage Perlen/Korallen-Collier mit
passendem Ring
Collier ca. 42,5cm lang, Korallen-Perlen von ca. Ø4mm, sowie kleine
Kunstperlen, in eine Koralle eingearbeitete Schließe aus 18K Gold, Ring
ca. Ø17,5mm, RG54, 8K Gold, Ringkopf ca. 14 x 11mm, zentral ein
Korallen-Cabochon, rundum kleine Halbperlen, das Set hat ein
Gesamtgewicht von ca. 29,8g, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €

6061
Kette/Collier: moderne Zuchtperlenkette mit ausgefallener Designer-
Brillant-Goldschließe
Ca. 48,5cm lang, ca. 38,8g, Zuchtperlen von ca. Ø8,5mm, unrunde Form,
Designer-Goldschmiede-Schließe aus 14K Gelbgold, krallenartiger
Verschluss umschließt eine beliebige Perle, somit in der Länge variabel,
Zwischenelemente ebenfalls aus 14K Gold, schöner Zustand.

350 € - 500 €

6062
Kette/Collier: interessante vintage Zuchtperlenkette mit 14K
Goldschließe
Ca. 43,5cm lang, ca. 26,2g, Schließe aus 14K Gelbgold, dunkle und helle
Zuchtperlen von ca. Ø7mm, schöner Lüster, guter Zustand.

100 € - 300 €



6063
Kette/Collier: barocke vintage Zuchtperlenkette mit 14K
Goldschließe
Ca. 42cm lang, ca. 47,9g, Schließe aus 14K Gelbgold, rosafarbene
Zuchtperlen von ca. 13mm bis ca. 20mm länge.

100 € - 200 €

6064
Ring: goldener vintage Herrenring/Siegelring mit Lapislazuli
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 7g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 16mm breit, mit
einer ungravierten Lapislazuliplatte, Handarbeit Juwelier van Häfen.

300 € - 500 €

6065
Kette/Collier: ausgefallenes 3-reihiges vintage Goldcollier
Ca. 44cm lang, ca. 45,7g, 14K Gelbgold, 3-reihig, zusammen ca. 8mm
breit, Sicherheitsacht, schöner Zustand.

1.500 € - 2.000 €

6066
Armband: sehr schönes, ausgefallenes vintage Goldschmiede-
Armband, 4-reihig
Ca. 18,5cm lang, ca. 25,9g, 14K Gelbgold, 4-reihig, zusammen ca. 10mm
breit, doppelte Sicherheitsacht, schöner Zustand.

800 € - 1.200 €

6067
Schmuckset: sehr schönes antikes Granat-Schmuckset aus Collier
und Armreif, vermutlich Tombak
Dekoratives Mittelteil-Collier ca. 45cm lang, Mittelteil ca. 4cm lang,
Kastenschloss und Sicherheitskettchen, Armreif ca. Ø54mm, ovale Form,
ca. 10mm breit, seitlich aufklappbar, rundum Granatbesatz, 5 Steine
fehlen, ebenfalls mit Sicherheitskettchen, Gesamtgewicht beider
Schmuckstücke ca. 38,5g.

100 € - 300 €

6068
Ring: alter/antiker Trauring aus 900er Gold
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 4,9g, 21,6K Gold, ca. 3,5mm breit, innen mit
unleserlicher Besitzergravur.

200 € - 300 €



6069
Ring: antiker Goldring mit Rubin und Diamantrosen
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,3g, 14K Gold, im Verlauf gearbeitet, schauseitig
ca. 8,5mm breit, zentral ein kleiner Rubin, seitlich etwas bestoßen, zudem
2 Diamantrosen, antike Handarbeit.

100 € - 150 €

6070
Ring: schöner, handgearbeiteter vintage Goldschmiedering mit
großem Rauchquarz
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 17,5g, 14K Gelbgold, seitlich durchbrochen
gearbeiteter Ringkopf ca. 29 x 23mm, zentral ein großer und beidseitig
facettierter Rauchquarz, ca. 30ct, hochwertige alte Handarbeit,
ca.50er/60er Jahre.

300 € - 500 €

6071
Ring: antiker handgearbeiteter Goldschmiedering mit Farbsteinen
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,8g, 21,6K Gelbgold, schauseitig ca. 6mm breit,
besetzt mit 3 kleinen Farbsteinen, verm. Turmaline, alte Handarbeit.

250 € - 400 €

6072
Ring/Anhänger: antiker Trauring aus 21,6K Gold sowie ein vintage
Goldschmiede-Anhänger mit Perle
Trauring ca. Ø19mm, RG59, ca. 2,6g, 21,6K Gold, ca. 3mm breit, innen
Goldschmiede-Punze und Besitzer-Monogramm, handgefertigter
Anhänger ca. 24 x 24mm, ca. 3,2g, 8K Gold, zentral eine schöne
Zuchtperle von ca. Ø6,5mm, schöner Lüster.

180 € - 250 €

6073
2 alte/antike silberne Schlüsselanhänger
Münzspender/Herzanhänger
Münzspender ca. Ø30mm, ca. 21g, Silber, aufklappbar, innen
Federmechanismus zur Aufnahme von Münzen/Geldstücken, schauseitig
mit Monogramm, seitlich Verschluss-Schieber, Schlüsselanhänger ca.
9,5cm lang, ca. 31g, Silber, beweglicher Herzanhänger.

50 € - 100 €

6074
Armband: vintage Bicolor Armband aus 14K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 22,8g, 14K Gold, ca. 11mm breit, Verschluss mit
Sicherheitsacht, dabei ein Ersatz-Element, vintage Goldschmiedearbeit.

700 € - 1.000 €



6075
Kette/Collier: solide Bicolor-Goldkette
Ca. 45cm lang, ca. 26,5cm lang, 14K Gold, Bicolor, Federring, guter
Zustand.

800 € - 1.200 €

6076
Armreif: goldener vintage Armreif
Ca. Ø66mm, ca. 16,1g, 14K Gold, ca. 6mm breit, Bicolor, seitlich
aufklappbar.

400 € - 600 €

6077
Brosche/Nadel: vintage Goldschmiedebrosche und ein Medaillon,
14K Gold
Brosche ca. 42 x 44mm, ca. 7,9g, rückseitig Broschierung sowie versteckte
Anhängerösen, Medaillon ca. 37 x 28mm, ca. 7,8g, 14K Gold, aufklappbar,
innen 2 Fächer für Fotos, vintage Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6078
Kette/Collier: vintage Mittelteil-Goldcollier
Ca. 45,5cm lang, ca. 15,8g, 8K Gelbgold, Verschluss mit Sicherheitsacht,
vintage Goldschmiedearbeit.

280 € - 350 €

6079
Armband: vintage Goldschmiedearmband, ca. 1960er Jahre
Ca. 19cm lang, ca. 17,3g, 8K Gold, ca. 9mm breit, Verschluss mit doppelter
Sicherheitsacht, vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 400 €

6080
Kette/Collier: lange Panzerkette
Ca. 80cm lang, ca. 16,5g, 8K Gold, defekter Federring.

300 € - 400 €



6081
Ring/Brosche/Nadeln: 2 Broschen und ein Silberring
1. Brosche ca. 10cm lang, ca. 4,4g, 8K Gold, rückseitig Broschierung,
besetzt mit 2 kleinen 8-Kant-Diamanten, 2. Granatbrosche in Blütenform
ca. Ø28mm, ca. 6g, vergoldet, rückseitig Broschierung, 3. Silberring
RG48, ca. 1g, 835er Silber, Ringkopf ca. 8mm breit, vintage
Goldschmiedearbeit.

100 € - 150 €

6082
Ring: antiker Goldschmiedering mit Altschliffdiamanten
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,4g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 20mm breit,
besetzt mit 2 Diamanten im Altschliff von jeweils ca. 0,15ct, zudem seitlich
weitere kleine Diamanten, antike Handarbeit.

250 € - 400 €

6083
Ring: vintage Aquamarin Goldschmiedering
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,5g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 15mm breit,
besetzt mit einem facettierten Aquamarin, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6084
Ring: kleines Konvolut antike Goldschmiederinge
Bestehend aus 4 Ringen: RG50 bis 55, der Trauring besteht aus 8K Gold
und wiegt ca. 1,7g, 3 Ringe bestehen aus 14K Gold, wiegen zusammen ca.
5g und sind mit einer Zuchtperle sowie kleinen Diamanten im Altschliff
besetzt, alte/antike Handarbeit.

200 € - 400 €

6085
Kette/Collier: neuwertiges Multicolour-Tahiti-Zuchtperlencollier mit
Goldschließe
Ca. 45,5cm lang, ca. 45,4g, schöne Tahiti-Zuchtperlen von ca. Ø8 bis
10mm, schöner Lüster, leichte Wachstumsmerkmale, im Verlauf
aufgezogen, einzeln geknotet, Kugelschließe aus 14K Gelbgold, sehr
schöner Zustand.

250 € - 500 €



6086
Kette/Collier: 2 schöne Akoya-Zuchtperlenketten mit 14K
Goldschließen
Perlenketten in unterschiedlichen Längen, ca. 43cm sowie ca. 49cm,
Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø7mm, Gesamtgewicht ca. 61,4g, einzeln
geknotet, schöner Lüster, nur leichte Wachstumsmerkmale, dabei 5
Ersatzperlen, beide Ketten mit 14K Goldschließen.

150 € - 300 €

6087
Ohrschmuck: moderner Brillant-Ohrstecker aus 950er Platin
Ca. Ø5,5mm, ca. 2,2g, 950er Platin, ein Stopper aus Silber und einer aus
Platin, schauseitig jeweils besetzt mit 7 Brillanten, oberer
Qualitätsbereich, gesamtes Brillantgewicht ca. 0,28ct, moderne
Goldschmiedearbeit.

150 € - 400 €

6088
Ring: schwerer, sehr solide gefertigter Brillant-Spannring aus Platin,
Brillant von ca. 0,25ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 12,2g, 950er Platin, ca. 4mm breit, raffiniert
gefasster und schöner Brillant von ca. Ø4mm, moderne Spannring-
Schiene in Spitzenqualität, Brillantgewicht ca. 0,25ct, Farbe im Bereich
Wesselton, Reinheit im Bereich SI, moderne und äußerst solide
Goldschmiedearbeit.

500 € - 800 €

6089
Ring: Moderner Brillant-Goldschmiedering aus 14K Gelbgold, ca.
0,76ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,5g, 14K Gelbgold, Ringschiene ca. 4,5mm breit,
zentral ein Brillant von ca. 0,2ct in solider Weißgold-Fassung, seitlich
jeweils 4 kleine Brillanten, gesamtes Brillantgewicht ca. 0,76ct, oberer
Qualitätsbereich, hochwertige Goldschmiedearbeit.

250 € - 750 €

6090
Ring: feiner weißgoldener Rubin/Brillant-Goldschmiedering, Rubin
von ca. 0,8ct
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 2,5g, 18K Weißgold, zentral ein Rubin von ca. 5,7
x 4,6mm, ca. 0,8ct, seitlich ein kleiner Brillant, feine Goldschmiedearbeit,
damaliger Anschaffungspreis lt. vorliegender Rechnung 2.410,- DM.

200 € - 600 €



6091
Anhänger: schöner Saphir/Brillant-Goldschmiedeanhänger, Modell
"Blütenzauber" Bicolor
Ca. Ø15mm, ca. 3,2g, 14K Gold, zentral besetzt mit 9 Saphiren von
zusammen ca. 0,75ct, umrandet von 20 kleinen Brillanten mit einem
Gesamtgewicht von ca. 0,25ct, aufklappbare Öse, Steingewichte gepunzt,
incl. Echtheits-Zertifikat.

150 € - 350 €

6092
Ring: handgearbeiteter und hochwertiger Designer-
Goldschmiedering mit Perle und Brillanten
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,8g, 18K Gelbgold, zentral besetzt mit einer sehr
schönen Zuchtperle von ca. Ø9mm, Ringschultern besetzt mit zahlreichen
Brillanten von zusammen ca. 0,58ct, Farbe im Bereich Top Wesselton,
Reinheit im Bereich VVS, Brillantgewicht in der Schiene gepunzt, sehr
hochwertige Goldschmiedearbeit, damaliger Anfertigungspreis lt.
vorliegender Rechnung 4.200,- DM.

350 € - 750 €

6093
Rubellit: sehr schöner loser Rubellit - roter Turmalin - von ca. 2ct
Ca. 8,99 x 6,93 x 4,6mm, ca. 2ct, roter Turmalin, auch Rubellit genannt,
ovaler Schliff, wertvolle rote Varietät des Turmalins.

200 € - 300 €

6094
Anhänger: hochwertiger, goldener Edeltopas/Brillant-
Goldschmiedeanhänger aus dem Hause Stern in Rio de Janeiro
Ca. 26 x 9mm, ca. 3,4g, 18K Gelbgold, besetzt mit einem sehr schönen und
facettierten Edeltopas in Tropfenform, ca. 4,68ct, darüber 5 kleine
Brillanten in einer sternenförmigen Fassung, für den Anhänger existiert
eine Originalrechnung aus dem Hause H. Stern in Brasilien über ca. 2750
US$.

500 € - 1.000 €

6095
Goldener Spindeluhrenschlüssel mit Emaille und feiner
Lupenmalerei, Damenportrait
Ca. 65mm lang, ca. 30mm breit, ca. 15,7g, 14K Rotgold, sehr schöne und
feine Lupenmalerei, sehr schöner Zustand.

750 € - 1.500 €



6096
Großer silberner Spindeluhrenschlüssel mit floraler Emaille
Verzierung
Ca. 7,5cm lang, ca. 52mm breit, ca. 28,9g, Silber, schauseitig mit Emaille-
Verzierungen und floraler Malerei.

100 € - 300 €

6097
Sehr großer antiker Spindeluhrenschlüssel mit Emaille-Einlage und
feiner religiöser Malerei
Ca. 80mm lang, ca. ca. 42mm breit, ca. 32,8g, Montierungen aus Messing,
schauseitig religiöses Emaillegemälde, russisch um 1800, extrem selten.

900 € - 1.500 €

6098
Sonnenuhr: seltene Äquatorial Sonnenuhr mit Butterfield-Zifferblatt,
Cox London, um 1700
Ca. 11,5 x 9cm, Messing, typische 8-eckige Form, handgravierte
Grundplatte, rückseitig mit Reparaturstelle, signiert.

850 € - 1.500 €

6099
Oktagonale kleine Sonnenuhr mit Kompass
Ca. 49 x 51mm, ca. 38,8g, Messing, Sonnenuhr mit Kompass, unsigniert,
18. Jh.

600 € - 1.000 €

6100
Sonnenuhr: Kleine, seltene Reise-Sonnenuhr mit originalem Etui,
verm. um 1800
Ca. 55 x 59mm, ca. 51,6g, Messing, sehr schön und aufwendig graviert,
zentral der Kompass, auf dem Boden gravierte Breitengrade verschiedener
europäischer Städte, guter Erhaltungszustand in originaler Box (Box mit
Altersspuren).

700 € - 1.000 €

6101
Kleine antike Reise-Sonnenuhr, verm. Augsburg um 1800
Ca. 48 x 52mm, ca. 34,4g, Messing, schauseitig sehr schön floral graviert,
zentral der Kompass, auf dem Boden gravierte Breitengrade verschiedener
europäischer Städte, darunter Regens(p)urg und Augs(p)urg.

550 € - 1.000 €



6102
Kleine Reise-Sonnenuhr, Johan Schrettegger, Augsburg um 1790
Ca. 56 x 58mm, ca. 49g, Messing, schauseitig mit feinen und dekorativen
Verzierungen, zentral der Kompass, rückseitig signuert " Johan
Schrettegger in Augsburg".Johann Nepomuk Schrettegger (Johan) wurde
in 1764 in Reichertshofen geboren. Er war der letzte Augsburger
Kompass- und Sonnenuhrenhersteller. Neben zahlreichen achteckigen
Äquatorialsonnenuhren fertigte er auch mehrere in viereckiger Form.
Viele Exemplare seiner Arbeit befinden sich heute in europäischen
Museen, wie Budapest, Kopenhagen, London, Stockholm, aber auch
Moskau und New York.

600 € - 1.000 €

6103
Armbanduhr: sportliche, neuwertige Herrenuhr, Montblanc "Time
Walker" Chronograph UTC, Ref:116101
Ca. Ø43mm, Edelstahl(schwarz), Automatikwerk, Kaliber MB 25.03,
Saphirboden, drehbare Keramik-Lünette, Saphirglas, schwarzes
Zifferblatt mit dezentraler Sekunde, Chronograph mit Minutenzähler und
Stundenzähler, Leuchtindexe, Datum, zweite Zeitzone, originales
Kautschuk-Armband mit Edelstahl-Faltschließe, vermutlich ungetragen,
gangbar, die Uhr wird geliefert mit Box und Papieren.

600 € - 1.000 €

6104
Armreif/Kette: 2 antike Armreife und eine Kette, verm. silberner
Stammesschmuck
1. Kette/Gürtel, ca. 80cm lang, ca. 14mm breit, verschraubter Verschluss,
2. Armreif ca. Ø63mm, ovale Form, ca. 17mm breit, seitlich aufklappbar,
3. Armreif ca. Ø48mm, ovale Form, ca. 13mm breit, aufklappbar, beide
Armreife reichlich Verziert, Gesamtgewicht aller Schmuckstücke ca. 470g,
Silber.

250 € - 500 €

6105
Konvolut aus 3 silbernen Taschenuhren sowie eine vergoldete
Taschenuhr, u.a. Waltham
Bestehend aus 2 silbernen Taschenuhren der Marke "Waltham", ca.
Ø53mm, Ankerwerke, Emaille-Zifferblätter, ein Sekundenzeiger fehlt,
Gehäuse mit englischen Hallmarks, beide Uhren gangbar, eine vergoldete
Taschenuhr der Marke "Kama", ca. Ø49mm, Ankerwerk, Werk signiert
"Tavannes", Gehäuse signiert "Hermosa", gangbar, eine silberne
Taschenuhr ca. Ø49mm, Zylinderwerk nicht gangbar. Das Konvolut hat
ein Gesamtgewicht von ca. 409g.

200 € - 300 €



6106
Armreif: dekorativer vintage Silberarmreif mit Türkisbesatz
Ca. Ø62mm, ca. 73,8g, 925er Silber, ca. 29mm breit, ovale Form, offener
Armreif, besetzt mit insgesamt 15 ovalen Türkisen, solide Verarbeitung.

50 € - 150 €

6107
Sehr dekoratives silbernes Schmuckset aus Ohrstecker und
Collierkette in Blütenform
Collier ca. 42cm lang, ca. 38g, 925er Silber, im Verlauf gearbeitet,
Mittelteil ca. 29mm breit, besetzt mit farblosen Steinen, Ohrstecker ca.
Ø17mm, ca. 5,2g, 925er Silber, Stopper ebenfalls, schauseitig jeweils ein
farbloser Stein, beide Schmuckstücke signiert "Chanti".

80 € - 120 €

6108
Brosche/Nadel: filigrane antike Brosche mit Perlen, Farbsteinen und
Altschliff-Diamanten
Ca. 39 x 15mm, ca. 4,1g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, filigrane,
antike Handarbeit, schauseitig 3 feine Perlen sowie rote Farbsteine, verm,
Spinelle, zudem kleine Altschliff-Diamanten und Diamantrosen, schöner
Zustand, selten.

80 € - 200 €

6109
Ring: weißgoldener Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,59ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,1g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 7,5mm breit,
mittig ein Brillant von ca. 0,35ct, seitlich jeweils 3 kleine Brillanten,
insgesamt ca. 0,59ct, Farbe im Bereich Wesselton, Reinheit im Bereich SI.

200 € - 400 €

6110
Ring: weißgoldener Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø57mm, RG18, ca. 5g, 14K Weißgold, ca. 3,5mm breit, besetzt mit 3
Brillanten von zusammen ca. 0,17ct, moderne Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6111
Ring: solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,33ct
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7g, 18K Gelbgold, besetzt mit einem Brillanten
von ca. 0,33ct, ca. Ø4,3mm, oberer Qualitätsbereich, solide
Goldschmiedearbeit.

350 € - 650 €



6112
Ring: klassischer vintage solitär Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,2g, 14K Gelbgold, Brillant von ca. 0,10ct in
einer weißgoldenen Krappen-Fassung, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 150 €

6113
Ring: goldener Solitär-Goldschmiedering
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,9g, 14K Gelbgold, Brillant von ca. 0,2ct, W/SI,
Brillantgewicht und Qualität in der Schiene graviert.

150 € - 300 €

6114
Ring: Moderner Brillant-Goldschmiedering aus 14K Gelbgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,9g, 14K Gelbgold, im leichtem Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 5mm breit, besetzt mit 7 kleinen Brillanten von zusammen
ca. 0,14ct, Brillantgewicht in der Schiene graviert.

150 € - 250 €

6115
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,38ct
Ca. Ø51mm, RG16,5, ca. 3g, 18K Gold, Ringkopf ca. 5 x 16mm, besetzt mit
25 kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,38ct, feine vintage
Goldschmiedearbeit.

100 € - 300 €

6116
Ring: figürlicher goldener Schlangenring mit lupenreinen Brillanten,
insgesamt 1ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,7g, 14K Gelbgold, offene Ringschiene, schauseitig
ca. 14mm breit, Kopf und Schwanz mit kleinen Brillanten besetzt,
insgesamt ca. 1ct, Lupenrein, Brillantgewicht und Reinheit in der Schiene
gepunzt, schöner Zustand.

250 € - 750 €

6117
Ring: dekorativer vintage Citrin/Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 7,5g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 17 x 15mm,
zentral ein beidseitig facettierter Citrin, umrandet von farblosen Steinen,
Ringschultern mit jeweils 2 kleinen Brillanten besetzt.

250 € - 350 €



6118
Ring: weißgoldener Smaragd/Diamant-Goldschmiedering
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,3g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. Ø14mm,
besetzt mit Smaragden und kleinen 8-Kant-Diamanten, vintage
Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €

6119
Ring: feiner Goldschmiedering mit Perlen und Brillanten
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 2,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 14mm breit,
besetzt mit 5 Perlen von jeweils Ø3,5mm, zudem 2 Brillanten, feine
Goldschmiedearbeit.

80 € - 150 €

6120
Ring: Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,22ct
Ca. Ø20mm, RG62, ca. 5,8g, 14K Gelbgold, ca. 5,5mm breit, Brillant von
ca. 0,22ct, Farbe im Bereich Wesselton, Reinheit I.

200 € - 300 €

6121
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,6g, 14K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 10mm breit, mittig besetzt mit 3 kleinen in Weißgold
gefassten Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6122
Anhänger: goldener Solitär-Brillant-Goldschmiedeanhänger
Ca. 18 x 8mm, ca. 3,5g, 14K Gelbgold, aufklappbare Öse, Brillant von ca.
0,2ct, Brillantgewicht gepunzt, oberer Qualitätsbereich.

150 € - 300 €

6123
Ring: solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,23ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,4g, 14K Gelbgold, besetzt mit einem Brillanten
von ca. Ø4mm, ca. 0,23ct, oberer Qualitätsbereich.

150 € - 300 €



6124
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,5g, 14K Gold, Ringkopf ca. 3,5mm breit, besetzt
mit 5 Brillanten, zusammen ca. 0,15ct, vintage Goldschmiedearbeit.

180 € - 250 €

6125
Ring: Rubin/Diamant-Goldschmiedering mit kleinen Diamanten
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 3,5g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 8mm breit,
besetzt mit einem ovalen Rubin sowie 3 Diamanten.

120 € - 180 €

6126
Ring: zierlicher Rubin/Diamant Goldring
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 2,4g, 14K Gold, Ringkopf ca. 6mm breit, besetzt
mit einem kleinen Rubin und 2 Diamanten.

80 € - 120 €

6127
Ring: vintage Saphir/Diamant-Goldschmiedering
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,8g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7mm breit,
besetzt mit einem Saphir und kleinen Diamanten, Diamantgewicht von
0,10ct in der Schiene graviert.

120 € - 180 €

6128
Ring: massiver vintage Brillant-Goldschmiedering aus 14K Gelbgold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 7,6g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 8mm breit,
zentral ein Brillant von ca. 0,33ct, seitlich kleine Brillanten, zudem sind
die Ringschultern mit jeweils 3 Brillanten besetzt, vintage
Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6129
Ring: weißgoldener vintage Brillant/Memoire-Goldschmiedering, ca.
0,64ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,2g, 18K Weißgold, ca. 3,5mm breit, umlaufend
mit 32 Brillanten besetzt, insgesamt ca. 0,64ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €



6130
Ring: Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,20ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 5mm breit,
besetzt mit einem Brillanten von ca. Ø3,8mm, ca. 0,2ct, oberer
Qualitätsbereich.

180 € - 400 €

6131
Ring: vintage Solitär-Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 4,9g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 9mm breit, mittig
ein schöner Brillant von ca. 0,11ct, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6132
Ring: Diamant-Goldring
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,5g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 10mm breit,
wellenförmig gearbeitet, diagonal besetzt mit kleinen 8-Kant-Diamanten.

200 € - 400 €

6133
Ring: antiker Goldschmiedering mit Altschliffdiamanten und
Diamantrosen
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,9g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 7mm breit,
besetzt mit 3 Diamanten im Altschliff sowie kleinen Diamantrosen, alte
Handarbeit.

120 € - 200 €

6134
Ring: Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,22ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,7g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7mm breit, besetzt
mit einem Brillanten von ca. 0,22ct, Brillantgewicht in der Schiene
gepunzt, moderne Goldschmiedearbeit.

120 € - 300 €

6135
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,7g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 7mm breit, alte
Handarbeit.

100 € - 150 €



6136
Ring: weißgoldener Brillant-Goldschmiedering, schwarze und weiße
Brillanten
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,6g, 14K Weißgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 6mm breit, besetzt mit 19 schwarzen Brillanten und 10
weißen Brillanten, insgesamt ca. 0,29ct.

150 € - 350 €

6137
Ring: goldener breiter Diamant-Goldring
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,4g, 14K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 7mm breit, besetzt mit zahlreichen kleinen 8-Kant-
Diamanten.

150 € - 250 €

6138
Ring: zierlicher Damenring mit Brillantbesatz
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 3,2g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 5mm breit,
besetzt mit 3 Brillanten von zusammen ca. 0,14ct.

150 € - 200 €

6139
Ring: 2 Diamant/Brillant-Goldschmiederinge
1. antiker Ring ca. Ø16mm, RG51, ca. 2,6g, 14K Gold, schauseitig ca. 5mm
breit, besetzt mit einem Altschliff-Diamanten von ca. 0,10ct, 2. ca.
Ø16mm, RG50, ca. 2,1g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 5mm breit, Brillant
von ca. 0,05ct in gelboldener Fassung.

200 € - 300 €

6140
Ring: vintage Goldschmiedering aus dem Hause Niessing mit
Diamant und Perlenbesatz, 1950er Jahre
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 6,5g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 10mm breit,
besetzt mit einem Diamanten im Altschliff von ca. 0,19ct, seitlich davon
Perlen von ca. Ø5mm, signiert Niessing sowie unleserliche Besitzergravur
(Datum), Markenschmuck, seltene und solide alte Handarbeit.

200 € - 300 €

6141
Ring: antiker/alter Diamant-Goldschmiedering
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 3,3g, 14K Gelbgold, seitlich durchbrochen
gearbeiteter Ringkopf von ca. 8 x 15mm, zentral ein Diamant im Altschliff
von ca. 0,33ct, seitlich jeweils ein kleiner Altschliff-Diamant, alte
Handarbeit.

150 € - 350 €



6142
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,23ct
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 2,8g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 6mm breit,
zentral ein Brillant von ca. 0,17ct, zudem 6 kleine Brillanten, ausgefallene
vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €

6143
Ring: kleiner goldener Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø15mm, RG48, ca. 1,9g, 14K Gelbgold, mittig ein Brillant von ca.
0,14ct, zudem sind die Ringschultern mit Brillanten besetzt.

100 € - 150 €

6144
Ring: goldener Solitär/Brillantring
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,6g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 6,5mm breit,
Brillant von ca. 0,16ct.

120 € - 200 €

6145
Ring: Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,17ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4,5g, 14K Gelbgold, im Verlauf gearbeitet,
schauseitig ca. 6mm breit, besetzt mit einem schönen Brillanten von ca.
0,17ct, Brillantgewicht in der Schiene graviert.

150 € - 300 €

6146
Ring: ausgefallener Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 2,1g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 5mm breit,
mittig ein Brillant von ca. 0,07ct, vintage Goldschmiedearbeit.

80 € - 120 €

6147
Ring: Bicolor Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,17ct
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 7,1g, 14K Gold, Bicolor, schauseitig ca. 6,5mm
breit, besetzt mit einem in Weißgold gefassten Brillant von ca. 0,17ct,
hochwertige Goldschmiedearbeit.

250 € - 400 €



6148
Ring: feiner vintage Brillant-Blütenring
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,2g, 14K Gelbgold, Ringkopf in Blütenform ca. Ø
8mm, besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten, vintage
Goldschmiedearbeit.

100 € - 150 €

6149
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5g, 14K Gelbgold, aufwendig gefertigter Ringkopf
von ca. 7 x 18mm, besetzt mit 4 Brillanten von zusammen ca. 0,2ct,
schöne vintage Handarbeit.

180 € - 300 €

6150
Ring: fein gearbeiteter vintage Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 2,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 6 x 6mm, besetzt
mit einem Brillanten von ca. 0,12ct, zudem auf den Ringschultern 2 kleine
Diamanten.

100 € - 200 €

6151
Ring: Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,23ct
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 5,6g, 14K Gelbgold, Ringschiene ca. 5mm breit,
Brillant von ca. 0,23ct.

200 € - 350 €

6152
Ring: Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,25ct
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 1,7g, 14K Gelbgold, Brillant von ca. 0,25ct ,
oberer Qualitätsbereich.

150 € - 300 €

6153
Ring: feiner alter Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,2g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 8mm breit, mittig
ein Brillant von ca. 0,2ct, zudem seitlich kleine Diamanten, alte filigrane
Handarbeit.

100 € - 200 €



6154
Ring: antiker Goldschmiedering mit einem Altschliffdiamanten
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,2g, 14K Gold, Ringkopf ca. 6mm breit,
Altschliff-Diamant von ca. 0,12ct, alte Handarbeit.

100 € - 150 €

6155
Ring: vintage Brillant-Blütenring, 0,5ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,4g, 14K Gold, Ringkopf ca. 9mm breit, besetzt
mit kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, Brillantgewicht in der
Schiene gepunzt.

150 € - 300 €

6156
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,3g, 14K Gelbgold, im leichten Verlauf gefertigt,
besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,12ct.

100 € - 150 €

6157
Ring: Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,18ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,9g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. Ø8mm, Brillant
von ca. 0,18ct, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6158
Ring: Solitär Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,20ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4,6g, 14K Gelbgold, Brillant von ca. 0,2ct, oberer
Qualitätsbereich.

180 € - 350 €

6159
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,7g, 14K Gelbgold, im Verlauf gearbeitet,
schauseitig ca. 9mm breit, besetzt mit 30 kleinen Brillanten von
zusammen ca. 0,3ct, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €



6160
Ring: solider vintage Brillant-Solitär-Goldschmiedering
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,3g, 14K Gelbgold, erhabener Ringkopf ca. 9mm
breit, besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,25ct, oberer Qualitätsbereich,
hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6161
Ring: vintage Rubin-Goldschmiedering
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,9g, 14K Gold, Ringkopf ca. 10mm breit, zentral
ein Rubin von ca. Ø4mm, ca. 0,27ct, zudem besetzt mit farblosen Steinen,
vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 200 €

6162
Ring: vintage Solitär-Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,9g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 6mm breit,
schöner Brillant von ca. 0,2ct, oberer Qualitätsbereich, vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6163
Anhänger: vintage Goldschmiedeanhänger mit Opal und Farbsteinen
Ca. 19 x 10mm, ca. 2,1g, 8K Gold, schauseitig mit kleinen Opal-Cabochons
sowie violetten Farbsteinen und farblosen Steinen besetzt.

50 € - 100 €

6164
Ring: sehr schöner vintage Goldschmiedering mit Saphir und
Diamantbesatz
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 8,4g, 18K Gelbgold, interessantes Design,
schauseitig ca. 10mm breit, zentral ein Saphir von ca. 0,32ct, seitlich
kleine 8-Kant-Diamanten, hochwertige vintage Handarbeit.

350 € - 500 €

6165
Konvolut vintage Goldschmuck mit Steinbesatz, 8K/14K Gold und
vergoldet
Bestehend aus 5 Positionen: 1. Armband mit Lapislazuli ca. 18,5cm lang,
ca. 14,1g, 8K Gold, ca. 7mm breit, 2. Ring RG57, ca. 1,8g, 14K Gold,
Ringkopf ca. 11mm breit, besetzt mit Granat und kleinen Halbperlen, 3.
Brosche mit Granatbesatz, ca. Ø30mm, ca. 5,8g, verm. Tombak, rückseitig
Broschierung, 4. Brosche in Blütenform mit Scarabäus ca. Ø34mm,
rückseitig Broschierung, versilbert, 5. Granatcollier ca. 37cm lang, ca.
8,3g, vergoldet, unterschiedlicher Erhaltungszustand.

300 € - 450 €



6166
Armbanduhr: Damenuhr Ebel Wave in Edelstahl/Gold mit Serviceheft
Ca. Ø26mm, Edelstahl/18K Gold, Monocoque-Gehäuse, verschraubte
Lünette aus 18K Gold, Quarzwerk, originales Zifferblatt, originale Zeiger,
Ebel Service-Etui, guter gebrauchter Zustand, Batterie muss ersetzt
werden.

200 € - 400 €

6167
Schlangenkette mit handgefertigtem vintage Feueropal-Anhänger
Kette ca. 45cm lang, ca. 15,3g, Schlangenkette aus 8K Gold, Anhänger 14K
Gold, Anhänger ca. 23 x 20mm, zentral ein schöner Feueropal, rundum
durchbrochen gearbeitet, rückseitig graviert "Handarbeit", vintage
Goldschmiedearbeit.

280 € - 500 €

6168
Ring: goldener Designer Goldschmiedering mit Elefanten,
Markenschmuck aus dem Hause C,est Laudier
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 4,2g, 18K Gelbgold, ca. 5mm breit, rundum
durchbrochen gearbeitet im Elefanten-Design, ein Elefant mit 5 kleinen
Brillanten besetzt, Ringschiene innen signiert, gesuchter
Designerschmuck.

300 € - 500 €

6169
Ring: weißgoldener vintage Saphir/Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,3g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. Ø12mm, zentral
ein Saphir von ca. 0,8ct, umrandet von 6 Brillanten mit einem
Gesamtgewicht von ca. 0,3ct, solide vintage Goldschmiedearbeit in
schönem Zustand.

250 € - 400 €

6170
Armband: goldenes vintage Brillant-Goldschmiedearmband aus dem
Hause Wempe, mit Zertifikat
Ca. 18cm lang, ca. 16,8g, 14K Gold, schauseitig ca. 9mm breit, besetzt mit
16 in Weißgold gefassten Brillanten von zusammen ca. 0,33ct,
Brillantgewicht im Bereich der Schließe graviert, doppelte Sicherheitsacht,
das Armband wird mit Wempe-Zertifikat aus 1979 geliefert, vintage
Goldschmiedearbeit.

700 € - 1.000 €



6171
Ring: ausgefallener Topas/Brillant-Goldschmiedering aus 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8g, 18K Gold, Bicolor, zentral ein Topas von ca.
3,7ct, zudem zahlreiche kleine Brillanten mit einem Gesamtgewicht von
ca. 0,25ct, moderne Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €

6172
Kette/Collier: feine Collierkette mit Edelzirkon/Diamant-Anhänger
Ca. 49,5cm lang, ca. 6,9g, Kette aus 18K Weißgold und der Anhänger
besteht aus 14K Weißgold, freilaufender Anhänger ca. 30mm lang, besetzt
mit einem blauen Farbstein von ca. Ø7,6mm, verm. Zirkon, darüber 3
kleine Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6173
Ring: weißgoldener vintage Goldschmiedering mit einem Edelzirkon
und Diamanten
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,3g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. Ø12mm, zentral
ein blaugrüner Edelstein, verm. Edelzirkon, umrandet von kleinen 8-
Kant-Diamanten, solide vintage Goldschmiedearbeit.

210 € - 350 €

6174
Ring: vintage Goldschmiedering mit einem Edelzirkon und
Diamanten
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,7g, 14K Weißgold, mittig ein blaugrüner
Farbstein von ca. Ø7,6mm, verm. Edelzirkon, seitlich jeweils ein kleiner 8-
Kant-Diamant, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6175
Brosche/Nadel: schöne antike Goldschmiedebrosche mit Altschliff-
Diamanten
Ca. 41 x 13mm, ca. 4,7g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, schauseitig
ausgefasst mit in Platin gefassten Altschliff-Diamanten, größter Stein ca.
0,17ct, geschätztes Gesamtgewicht ca. 0,5ct, feine antike Handarbeit.

300 € - 600 €

6176
Brosche/Nadel: weißgoldene vintage Goldschmiedebrosche, mit
einem Edelzirkon besetzt
Ca. 62mm lang, ca. 6g, 14K Weißgold, rückseitig Broschierung, mittig ein
grünblauer Farbstein von ca. Ø6,5mm, verm. Edelzirkon, hochwertige
vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 400 €



6177
Taschenuhr: alter Militär Kronendrücker-Chronograph mit Register,
new-old-stock
Ca. Ø51mm, ca. 89,8g, Chromgehäuse, Chronograph mit 30-Minuten
Zähler, schönes Emaillezifferblatt mit gebläuten Zeigern, Zifferblatt bez. K
Stockholm(schwedische Militärkennzeichnung), new-old-stock,
unbenutzt, intakt!

300 € - 500 €

6178
Taschenuhr: sehr seltenes IWC Zifferblatt
Zifferblatt für eine IWC Herrenuhr um 1900, extrem seltene Ausführung
mit goldenen Kartuschen, neuwertig.

200 € - 500 €

6179
Taschenuhr: seltenes IWC Zifferblatt um 1900
Zifferblatt einer Herrentaschenuhr, Emaille mit Kartuschen, extrem
selten, neuwertig.

200 € - 500 €

6180
Taschenuhr: Vacheron & Constantin Chronometerwerk mit Zifferblatt
Ca. Ø46mm, ca. 60,5g schwer, Ankerchronometerwerk, signiert Vacheron
& Constantin No. 368197, große Chronometerunruh mit Schwanenhals-
Feinregulierung, originales, signiertes Emaillezifferblatt, goldene Zeiger,
sehr schöner Erhaltungszustand, funktionstüchtig.

250 € - 500 €

6181
Armbanduhr: vintage Omega Constellation Automatikchronometer
Kaliber 564 von 1967
Ca. Ø34mm, Edelstahl, Schraubboden mit Omega Constellation Logo,
Automatikwerk Kaliber 564, Werknummer 25215769, Chronometer mit
Datum und Zentralsekunde, originales Zifferblatt, gangbar.

600 € - 800 €

6182
Armbanduhr: goldene Ulysse Nardin Herrenuhr mit
Zentralsekundevon 1975, Full-Set
Ca. Ø34mm, Gehäuse aus 18K Gelbgold, Schraubboden, Handaufzug,
Kaliber NA11 J, Werknummer 031288, originales Zifferblatt,
Zentralsekunde, getragenes Lederarmband, incl. originaler Box und
Garantiekarte, gangbar.

800 € - 1.200 €



6183
Tischuhr/Wecker: dekorativer Art déco Wecker von Eterna mit
emailliertem Gehäuse, orig. Box
Ca. 9 x 9cm, Messinggehäuse, rückseitig Aufsteller, Front emaillierte
Silberplatte, Ankerwerk mit Alarm, originales Zifferblatt, originale Zeiger,
dezentrale Sekunde, Gangwerk intakt, Wecker braucht Revision, incl.
originaler Box.

300 € - 600 €

6184
Armbanduhr: schöne Omega Seamaster in Edelstahl mit Goldhaube,
Baujahr 1963
Ca. Ø34mm, Edelstahl, Goldhaube, originaler Schraubboden mit
Seamaster Logo, Automatikwerk Kaliber 562 mit Feinregulierung und 24
Steinen, Werknummer 20364502, Datum, Zentralsekunde, originales
Zifferblatt, originale Zeiger, neuwertiges Lederarmband mit Edelstahl-
Dornschließe, schöner Erhaltungszustand, Sammleruhr, gangbar.

300 € - 500 €

6185
Armbanduhr: seltene vintage Omega Seamaster Calendar,
Automatik, aus 1950
Ca. Ø35mm, Edelstahl, Lünette und Bandanstöße mit Goldhaube,
Hammer-Automatik, Kaliber 353, Werknummer 12528562, Waben-
Zifferblatt mit Patina, Datum, Plexiglas, flexibles Armband, Werk
gangbar.

500 € - 800 €

6186
Taschenuhr: englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, Tho. Garner,
London um 1800
Ca. Ø48mm, ca. 97,3g, Doppelgehäuse, Leton, Spindelwerk, Platine
signiert Tho Garner London 3334, Zifferblatt mit kleinen Chips im
Randbereich, Werk läuft nicht an und braucht Service.

200 € - 300 €

6187
Großer loser Smaragd von ca. 10,3ct
Ca. 14,17 x 11,1 x 8,68mm, ca. 10,3ct, leuchtend grüner Smaragd,
geschliffen im Emerald-Cut, beidseitig facettiert, deutliche Einschlüsse,
schöne Farbe, behandelt.

300 € - 500 €



6188
Loser tropfenförmiger Smaragd von ca. 14,7ct, tragbar als Anhänger
Ca. 16,4 x 12mm, ca. 14,7ct, tropfenförmig als Cabochon geschliffen, im
oberen Bereich Bohrung für die Befestigung an einer Kette, ursprünglich
aus Antikschmuck.

200 € - 1.500 €

6189
Loser und unbearbeiteter Smaragd von ca. 6,3ct
Ca. 13 x 9 x 8mm, ca. 6,3ct, unbehandelt und ungeschliffen, natürliche
Einschlüsse.

100 € - 600 €

6190
Natürlicher, ovaler, facettierter Rubin von ca. 4,14ct incl. Report.
Ca. 10,23 x 8,04 x 5,27mm, ca. 4,14ct, natürliche Einschlüsse, intensiv rot,
behandelt, incl. Report aus 2014.

100 € - 300 €

6191
Natürlicher, loser Saphir von ca. 3,36ct incl. Report
Ca. 9,06 x 7,6 x 5,38mm, ca. 3,36ct, oval facettiert, dunkelblauer Saphir,
behandelt, incl. Report aus 2015.

100 € - 300 €

6192
Diopsid: loser natürlicher Chrome Diopsid von ca. 7,45ct incl. Report
Ca. 16,05 x 9,91 x 5,58mm, ca. 7,45ct, transparent grün, beidseitig
facettiert, Cushion-Schliff, incl. Report aus 2018.

50 € - 250 €

6193
Opal: 2 Black Fire Opale, ca. 1,67ct sowie ca. 1,38ct
Ein Tropfen-Opal von ca. 11,82 x 7,95 x 5,27mm, ca. 1,67ct, Cabochon-
Schliff, ein Opal im ovalen Cabochon-Schliff, ca. 10,06 x 7,24 x 4,44mm,
ca. 1,38ct, beide Steine im einwandfreien Zustand.

100 € - 300 €



6194
Leuchtend grüner Turmalin von schöner Qualität und sehr schöner
Farbe, möglicherweise Paraiba ca. 6,45ct
Ca. 13 x 10,8 x 6,5mm, ca. 6,45ct, oval facettiert, ungewöhnlich intensive
grüne Farbvariante mit deutlich sichtbaren Einschlüssen.

1.000 € - 3.000 €

6195
Saphir: schöner Saphir-Cabochon von ca. 5ct
Ca. 9 x 7,6 x 6,6mm, ca. 5ct, Cabochon-Schliff, blau bis dunkelblau,
schöner Zustand.

100 € - 500 €

6196
Brosche/Nadel: feine antike Goldschmiedebrosche mit Altschliff-
Diamanten,ca. 0,65ct
Ca. 33 x 15mm, ca. 2,1g, 14K Gold und Silber, rückseitig Broschierung,
schauseitig besetzt mit in Silber gefassten Diamanten im Altschliff,
zentraler Stein ca. 0,12ct, geschätztes Diamantgewicht insgesamt ca.
0,65ct, sehr schöne alte Handarbeit.

150 € - 350 €

6197
Ring/Brosche: sehr interessanter vintage Farbstein-Cocktailring mit
dazugehöriger Brosche, 14/18K Gold
Cocktailring ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 4,1g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca.
Ø20mm, Brosche ca. Ø27mm, ca. 7,7g, 18K Gelbgold, rückseitig
Broschierung, beide Schmuckstücke in außergewöhnlichem Design
gearbeitet mit bunten Farbsteinen, vermutlich Citrin, Amethyst,
Aquamarin, Rubin sowie Granat und Tourmaline, ausgefallene Designer-
Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6198
Seltener, sehr schöner und aufwendig geschnittener Bernstein-
Kamee-Anhänger, ca.26g
Ca. 55 x 45 x 16mm, ca. 25,8g, milchig gelbbrauner Butterscotch-
Bernstein mit schöner Matrix, im oberen Bereich mit feiner Bohrung, um
den Stein als Anhänger tragen zu können, schauseitig fein geschnittene
Kamee, florale sowie maritme Motive, gesuchter Butterscotch Bernstein.

200 € - 500 €



6199
Aufwendig geschnittener Bernstein-Kamee-Anhänger, ca. 23ct,
"Paradiesvogel"
Ca. 64 x 40 x 17mm, ca. 22,8g, milchig gelber/brauner Butterscotch-
Bernstein mit schöner Matrix, schauseitig fein und detailliert geschnittene
Kamee, im oberen Bereich feine Bohrung, seltener und gesuchter
Butterscotch-Bernstein.

200 € - 500 €

6200
Sehr schöner und aufwendig geschnittener Bernstein-Anhänger, ca.
24g, Motiv "Goldfisch"
Ca. 56 x 37 x 18mm, ca. 24g, milchig gelber/brauner Bernstein mit
schöner Matrix, schauseitig fein und detailliert geschnittene Kamee, im
oberen Bereich feine Bohrung, somit als Anhänger tragbar, seltener und
gesuchter Butterscotch-Bernstein.

200 € - 500 €

6201
Sehr schöner und aufwendig geschnittener Bernstein-Anhänger, ca.
22g, Motiv "Kranich"
Ca. 54 x 44 x 15mm, ca. 22g, milchig gelber/brauner Bernstein mit
schöner Matrix, schauseitig fein und detailliert geschnittene Kamee, im
oberen Bereich feine Bohrung, somit als Anhänger tragbar, seltener und
gesuchter Butterscotch-Bernstein.

200 € - 500 €

6202
Antike honigfarbene Bernstein-Mittelteilkette aus seltenem
"Butterscotch-Bernstein"
Ca. 66cm lang, ca. 16,4g, Bernsteinkugeln von ca. Ø7mm, die Länge ist
durch das Mittelteil einstellbar.

120 € - 300 €

6203
Seltene, antike honigfarbene Bernstein-Mittelteilkette aus seltenem
"Butterscotch-Bernstein"
Ca. 66cm lang, ca. 16g, Bernsteinkugeln von ca. Ø7mm, die Länge ist
durch das Mittelteil einstellbar.

120 € - 300 €



6204
Seltene Bernstein-Schnitzerei "Buddha", befestigt am Stoffband
Ca. 56 x 33 x 11mm, Gesamtgewicht ca. 13g, schauseitig der Buddha, am
oberen Rand feine Bohrung, darüber eine Edelholz-Kugel sowie eine
weitere Schnitzerei zum Einstellen der Bandlänge, befestigt an einem
Stoffband, selten.

200 € - 400 €

6205
2 vintage Bernsteinketten, verm. um 1940
Unterschiedliche Längen, einmal ca. 60cm sowie einmal ca. 50cm,
olivenförmig geschliffene Bernsteinstücke von ca. 11 × 6mm bis ca. 21 ×
17mm, im Verlauf aufgezogen, eine Kette mit Federring-Verschluss und
die andere mit einem Schraubverschluss aus Bernstein, Gesamtgewicht
beider Ketten ca. 59,6g.

150 € - 600 €

6206
Figur/Schnitzerei: vintage/antike Nephrit/Jade-Schnitzerei,
Teelicht/Glas
Ca. 6cm hoch, ca. Ø5cm, ca. 108,6g, außen mit erhabenen Verzierungen,
alte Handarbeit, sehr schöne Qualität, sehr guter Zustand.

400 € - 600 €

6207
Konvolut aus 2 handgeschnitzten Jade-Anhängern sowie 2 seltene
Zigaretten-Spitzen aus Jade
Anhänger ca. 51 bis 54 mm hoch, von ca. 9-12mm stark, runder
Querschnitt, im oberen Bereich kleine Öse, Zigarettenspitzen jeweils ca.
54mm hoch, im unterem Bereich ca. 11mm stark, Gesamtgewicht des
Konvolutes ca. 50,1g, alte Handarbeit.

200 € - 400 €

6208
Zylindrisch geschliffener alter Serviettenring/ Anhänger aus
Jade/Nephrit
Ca. 31 x 38mm, ca. 63g, innen ca. Ø23mm, geschnittener Farbstein, verm.
Nephrith/Jade, alte Handarbeit.

150 € - 300 €

6209
Anhänger: dekorative Steinscheibe vermutlich aus Jade oder
Nephrit, tragbar als Anhänger, selten, antik
Ca. 9,5 x 69mm, ca. 60,2g, vermutlich Jade oder Nephrit, beidseitig mit
Verzierungen, alte Handarbeit.

100 € - 300 €



6210
Geschnittener Anhänger /Amulett aus Jade/Nephrith, antik
Ca. Ø63mm, ca. 50,4g, schauseitig aufwendige Schnitzereien, zentral eine
nicht durchgehende Bohrung, rückseitig konvex geschliffen, antike
Handarbeit.

100 € - 300 €

6211
Anhänger: seltener, geschnitzter Kreuzanhänger aus Jade/Nephrith,
17./18.Jh.
Ca. 8,5 x 3,5cm, ca. 37,4g, verm. Nephrith/Jade, im oberen Bereich eine
Bohrung zum tragen an einer Kette oder an einem Stoffband, seltene alte
Handarbeit.

250 € - 500 €

6212
Seltener antiker Serviettenring aus Jade/Nephrit
Ca. 32mm hoch, ca. 38,5g, geschnittene Jade/Nephrit, innen ca. Ø20mm,
alte Handarbeit.

150 € - 250 €

6213
Steine: 3 seltene antike tibetanische DZI- vier Augen-Steine aus
Achat
Einmal ca. 40mm lang, ca. 15mm stark, zweimal ca. 21mm lang, ca. 9mm
stark, alle längsseits durchbohrt und somit als Kette oder Armband zu
tragen. Der 4 Augen Dzi-Stein hilft Negatives zu überwinden, er schenkt
Gesundheit, ein langes Leben und Zufriedenheit. Ein bekannter Träger
eines Dzi-Amuletts ist der Südtiroler Bergsteiger Reinhold Messner, der
mindestens seit den frühen 1980er-Jahren ein Dzi-Amulett trägt und
diese in Europa bekannt gemacht hat.

500 € - 750 €

6214
Oarangefarbener Opal-Cabochon von ca. 10,1ct mit schönem
Farbspiel
Ca. 21 x 13 x 7,2mm, ca. 10,1ct, schillernder Opal-Cabochon mit Rosé-
sowie leichten Grüntönen, einwandfreier Zustand.

200 € - 500 €

6215
Honig-Opal von guter Qualität, ca. 9,15ct
Ca. 20 x 14 x 6,6mm, ca. 9,15ct, schillernder Opal-Cabochon, Rosé- und
leichte Grüntöne.

100 € - 300 €



6216
Rubine: Konvolut aus 3 natürlichen Rubinen, zusammen ca. 31ct
Einmal ca. 11 x 9 x 5,2mm, ca. 5,4ct, Emerald-Cut, einmal ca. 11 x 9 x
4,7mm, ca. 5,3ct, Emerald-Cut sowie einmal ca. 23,7 x 14 x 6,5mm, ca.
20,3ct, Tropfen-Schliff, Gesamtgewicht ca. 31ct, behandelt.

300 € - 900 €

6217
Rubine: Konvolut aus 3 natürlichen Rubinen im Cabochon und
Tropfenschliff, zusammen ca. 48,7ct
Einmal ca. 14,4 x 11,7 x 9,1mm, ca. 17,2ct, Cabochon-Schliff, einmal ca.
13,7 x 12,5 x 9,1mm, ca. 17,6ct und ebenfalls im Cabochon-Schliff sowie
ein Tropfen-Rubin von ca. 25,8 x 14,5 x 3,7mm, ca. 13,9ct, Gesamtgewicht
ca. 48,7ct, behandelt.

450 € - 900 €

6218
Armreif: massiver goldener vintage Armreif mit zahlreichen
Farbsteinen
Ca. Ø74mm, ca. 28,7g, 14K Gold, ca. 5mm breit, rundum besetzt mit
verschiedensten Farbsteinen, dabei Rubine, Saphire, Smaragde sowie
farblose Steine, getragener Zustand, hochwertige vintage
Goldschmiedearbeit.

1.200 € - 1.500 €

6219
Armreif: massiver vintage Brillant/Diamant-Goldschmiede-Armreif,
sog. Lebensreif, ca. 2ct
Ca. Ø70mm, ca. 29,5g, 14K Gold, ca. 6mm breit, rundum unregelmäßig
besetzt mit Brillanten sowie Diamanten im Altschliff und einer
Diamantrose, unterschiedliche Qualität und Größe, 6 Steine unedel,
geschätztes Brillant/Diamantgewicht ca. 2ct, massive vintage
Goldschmiedearbeit. Der Lebensreif wir unregelmäßig mit Steinen
besetzt. Jedes Mal wenn ein besonderes Ereignis einen Erinnerungsstein
verdient.

1.200 € - 2.000 €

6220
Kette/Collier: antikes goldenes Mittelteil-Collier mit Opal und
Diamantrosen
Ca. 45cm lang, ca. 12,4g, die Kette ist gefertigt aus 18K Gelbgold und das
Mittelteil besteht aus 14K (560er) Rotgold, Mittelteil ca. Ø29mm, zentral
ein schillernder Opal-Cabochon von ca. 7,5 x 5mm, umrandet von 5
Diamantrosen, gesamtes Diamantgewicht ca. 0,5ct, vermutlich
Umarbeitung aus einer antiken russischen Brosche, Handarbeit.

400 € - 600 €



6221
Anhänger: ausgefallener vintage Designer-Goldschmiedeanhänger
Ca. 28 x 22mm( ohne Öse), ca. 7,7g, 18K Gold, plastisch gearbeitet,
florales Design, besetzt mit unterschiedlichen Farbsteinen, verm. Imitate,
interessante vintage Handarbeit.

200 € - 300 €

6222
Anhänger: handgearbeiteter vintage Goldschmiedeanhänger aus
18K Gold mit Farbsteinen
Ca. Ø23mm, ca. 6,2g, 18K Gold, plastisch gearbeitet, besetzt mit grünen
und korallenfarbenen Steinen, verm. Imitate, interessante vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6223
Kette/Collier: antikes Mittelteil-Collier mit Farbsteinen und
Saatperlen, Jugendstil
Ca. 47cm lang, ca. 3,4g, Kettchen vergoldet, Mittelteil aus 8K Gold, ca. 31
x 29mm, besetzt mit blauen Farbsteinen und kleinen Saatperlen, kleine
Reparaturstellen an den Ösen, antike Goldschmiedearbeit.

60 € - 120 €

6224
Ring: antiker Goldschmiedering mit einer Diamantrose und
Türkisbesatz
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,6g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 13 x 10mm,
zentral eine kleine Diamantrose, zudem umrandet von Türkisen, ein Stein
fehlt, feine vintage Handarbeit.

80 € - 120 €

6225
Anhänger: goldener vintage Goldschmiedeanhänger mit Mondstein
und Perlen
Ca. 48 x 21mm, ca. 3,5g, 8K Gold, schauseitig besetzt mit kleinen
Zuchtperlen von ca. Ø3 bis 4,5mm, zudem im unteren Bereich ein
beweglich montierter Mondstein, vintage Goldschmiedearbeit.

80 € - 120 €

6226
Kette/Collier: gedrückte silberne Schlangenkette mit Goldschließe,
tolle Qualität
Ca. 45,5cm lang, ca. 51g, Silber, ca. 10mm breit, Designer-Schließe aus 8K
Gold.

80 € - 150 €



6227
Armbanduhr: weißgoldene vintage Schmuckuhr der Marke Priosa
mit Brillantbesatz, ca. 0,5ct
Ca. 16,5cm lang, ca. 21,4g, 14K Weißgold, Gehäuse Ø ca. 15mm,
Handaufzug, Druckboden, silbernes Zifferblatt, Lünette mit 18 kleinen
Brillanten besetzt, jeweils ca. 0,02ct, zudem 2 Brillanten von zusammen
ca. 0,14ct, Werk gangbar, vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 700 €

6228
Ring: moderner Brillant-Goldschmiedering aus 18K Gelbgold, ca.
0,56ct Brillanten
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,8g, 18K Gelbgold, schauseitig ca. 8mm breit
und mit feinen Weißgold-Applikationen, besetzt mit 28 Brillanten von
zusammen ca. 0,56ct, oberer Qualitätsbereich, lt. vorliegender Rechnung
aus 1989 Wesselton/VVS, Brillantgewicht in der Schiene graviert,
Hersteller Punze "MV", schöne Goldschmiedearbeit, damaliger Neupreis
3.700,- DM.

400 € - 1.000 €

6229
Ring: weißgoldener vintage Brillant/Memoire-Goldschmiedering, ca.
0,75ct
Ca. Ø16,7mm, RG53, ca. 3,4g, 18K Weißgold, ca. 3mm breit, rundum
besetzt mit 25 Brillanten von zusammen ca. 0,75ct, oberer
Qualitätsbereich, vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6230
Ring: massiver Bandring mit Smaragd-Cabochon und schönen
Brillanten, ca. 0,86ct
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 7,9g, 18K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
Goldschmiede Punze, schauseitig ca. 7mm breit, mittig ein Smaragd-
Cabochon von ca. 0,65ct, daneben 2 Brillanten von zusammen ca. 0,21ct,
lt. vorliegender Rechnung aus 1990 in der Qualität TW/lupenrein,
hochwertige Goldschmiedearbeit, damaliger Neupreis 2.650,- DM.

350 € - 650 €

6231
Ring: solider hochwertiger Bandring mit Rubin-Cabochon und feinen
Brillanten, ca. 0,98ct
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 7,9g, 18K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
Goldschmiede-Punze, schauseitig ca. 7mm breit, mittig ein Rubin-
Cabochon von ca. 0,78ct, daneben 2 schöne Brillanten von zusammen ca.
0,20ct, lt. vorliegender Rechnung aus 1989 in der Qualität TW/lupenrein,
hochwertige Goldschmiedearbeit, damaliger Neupreis 2.300,-DM.

350 € - 650 €



6232
Ring: weißgoldener vintage Brillant-Goldschmiedering. ca. 0,26ct
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 3,6g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 5,5mm breit,
besetzt mit 3 Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 0,26ct, feine vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6233
Konvolut aus 4 Zuchtperlenketten mit Goldschließen sowie Perlen-
Ohrstecker
Bestehend aus insgesamt 8 Positionen: 4 Perlenketten von ca. 85cm bis
ca. 37cm länge, Zuchtperlen von ca. Ø6mm bis ca. 8mm, alle Ketten mit
goldenen Schließen, alle aus 14K Gold und mit Steinbesatz, Perlen in
unterschiedlichem Zustand, teilweise mit deutlichen Tragespuren,dabei
auch 4 Paar Ohrstecker mit Perlen besetzt, ein Paar aus 14K Weißgold mit
Perlen von ca. Ø8mm, jeweils besetzt mit 3 kleinen 8-Kant-Diamanten,
außerdem 3 Paar Ohrstecker aus 8K Gold ebenfalls mit Perlen besetzt, 2
Stopper unedel und ein Stopper aus 14K Gelbgold, das Konvolut hat ein
Gesamtgewicht von ca. 201g.

300 € - 600 €

6234
Ring: vintage Goldschmiedering mit großer Perle und Brillanten
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,2g, 14K Weißgold, Ringkopf besetzt mit einer
feinen Zuchtperle von ca. Ø11mm, verm. Südsee, zudem seitlich jeweils
ein Brillant von ca. 0,16ct, oberer Qualitätsbereich, vintage
Goldschmiedearbeit.

300 € - 600 €

6235
Ohrschmuck: vintage Brillant-Ohrstecker im Blütenmuster mit
Zuchtperlen-Einhänger, ca. 0,78ct
Ca. Ø10mm, ca. 5,2g (incl.Zuchtperlen), 14K Weißgold, ein Stopper aus
18K Gelbgold, schauseitig im Blüten-Design, jeweils besetzt mit 13 kleinen
Brillanten, gesamtes Brillantgewicht ca. 0,78ct, zudem 2 Einhänger mit
schönen Zuchtperlen von ca. Ø9mm, vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 600 €

6236
Kette/Collier: vintage Zuchtperlenkette mit weißgoldener
Rubin/Diamant- Schließe
Ca. 48,5cm lang, ca. 28,9g, Schließe aus 14K Weißgold, besetzt mit einem
Rubin im Navette-Schliff von ca. 10 x 4,6mm, ca. 0,9ct, seitlich minimal
bestoßen, zudem kleine 8-Kant-Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 500 €



6237
Kette/Collier: feine weißgoldene Ankerkette
Ca. 60cm lang, ca. 4g, 14K Weißgold, Federring.

150 € - 200 €

6238
Ring: solider weißgoldener Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,67ct
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,6g, 18K Weißgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 6,5mm breit, mittig ein Brillant von ca. Ø5mm, ca. 0,45ct,
Farbe im Bereich Top Crystal, Reinheit I, Ringschultern mit insgesamt 8
Brillanten guter Qualität besetzt, hochwertige Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6239
Taschenuhr: attraktive Jugendstil Tula-Savonnette, "Record", Silber
mit Goldeinlagen, ca.1900
Ca. Ø50mm, ca. 80,8g, Silber, Tula-Dekoration, Sprungdeckel mit
Goldeinlage und Monogramm, Ankerwerk, signiert Record Kaliber 34N,
goldfarbenes Zifferblatt mit dezentraler Sekunde, gangbar.

200 € - 300 €

6240
Dekorative Schweizer Taschenuhr, Silber Tula/Niello, Huguenin
Frères & Co. / Fabrique Niel
Ca. Ø50mm, ca. 83,2g, Silber, Savonnette, alle Deckel gepunzt,
Silbergehäuse mit floraler Tula-Dekoration, Ankerwerk, schönes
Emaillezifferblatt, im unterem Bereich leicht haarrissig, dezentrale
Sekunde,

500 € - 700 €

6241
Ohrschmuck: dekorativer vintage Ohrschmuck mit Topasen
Ca. 53 x 10mm, ca. 15,6g, 14K Weißgold, jeweils besetzt mit 4 rund
geschliffenen farblosen Steinen sowie einem eckigen farblosen Stein,
verm. Topase, verschraubte Stopper, vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 450 €

6242
Feuerzeug: edles vintage Feuerzeug von Cartier
Ca. 70 × 25 × 12mm, signiert Cartier Paris, Nummer D 84410, vergoldet,
minimale Gebrauchsspuren, dabei Ersatz-Feuersteine, Box von Cartier.

200 € - 300 €



6243
Kette/Collier: sehr feine Zuchtperlenkette mit 18K Goldschließe
Ca. 41cm lang, ca. 5,9g, kleine feine Zuchtperlen von ca. Ø3,5mm, einzeln
geknotet, schöner Lüster, nur leichte Wachstumsmerkmale, Karabiner aus
18K Gelbgold.

200 € - 300 €

6244
Antike Brosche mit Diamantrosen, um 1900
Ca. 45 x 22mm, ca. 8,9g, 14K Gold/Silber, zentral besetzt mit einer
Diamantrose von ca. 0,15ct, zudem rundum weitere kleine Diamantrosen,
Diamanten in Silber gefasst, Umarbeitung aus zwei Schmuckstücken.

215 € - 350 €

6245
Ring/Anhänger: schönes vintage Schmuckset mit Rauchquarzen
besetzt, Handarbeit
1. Ring ca.Ø18,5mm, RG57, Ringkopf ca. 20 x 17mm, besetzt mit einem
beidseitig facettierten Rauchquarz, 2. Anhänger ca. 31 x 27mm(ohne Öse),
mittig ebenfalls ein schöner und facettierter Rauchquarz, Herstellerpunze
KM, die Schmuckstücke haben ein Gesamtgewicht von ca. 24,1g, beide
bestehen aus 14K Gelbgold, vintage Handarbeit in schönem
Erhaltungszustand.

300 € - 500 €

6246
Ohrschmuck: goldene Ohrstecker mit feinen Zuchtperlen
Ca. Ø9mm, ca. 3,5g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einer
feinen Zuchtperle, sehr schöner Lüster, verm. Tahiti.

100 € - 300 €

6247
Armbanduhr: goldenes vintage Omega Constellation Chronometer,
Automatik, Datum
Ca. Ø34mm, 18K Gold, verschraubter Constellation-Boden, Ref. 1680009,
Automatikwerk Kaliber 564, zertifiziertes Chronometer, goldenes
Zifferblatt, Zentralsekunde, Datum, Lederband mit vergoldeter
Dornschließe, Lederband muss ersetzt werden, Revision 2015, gangbar.

1.000 € - 1.400 €

6248
Ring: goldener Diamantring im Overcross-Design, 14K tricolor
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,6g, 14K Gold, tricolor, Ringkopf im Overcross-
Design, ca. 8mm breit, besetzt mit kleinen 8-Kant-Diamanten.

250 € - 350 €



6249
Anhänger: moderner und attraktiver Topas/Diamant-
Goldschmiedeanhänger, 18K Gold
Ca. 22 x 14mm, ca. 4,4g, 18K Gold, zentral besetzt mit einem blauen
Topas, zudem 20 Diamanten im Trapez-Schliff von zusammen ca. 0,8ct,
moderne Goldschmiedearbeit.

300 € - 600 €

6250
Ring: moderner feiner Diamant/Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,48ct,
18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,7g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 9 x 8mm, besetzt
mit kleinen Brillanten sowie 3 Baguette-Diamanten, Ringschultern
ebenfalls mit kleinen Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,48ct, feine
Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6251
Ring: vintage Goldschmiedering mit Brillantbesatz
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 4,4g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 23 x 11mm,
schauseitig platiniert, besetzt mit kleinen Brillanten, feine Millegriffes-
Verzierungen, schöner Zustand.

200 € - 400 €

6252
Ring: vintage Opal-Diamant-Goldring
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,1g, 8K Gelbgold, Ringkopf ca. 17 x 15mm,
zentral ein ovaler Opal mit schönem Farbspiel, zudem seitlich kleine
Diamanten.

150 € - 200 €

6253
Taschenuhr: seltene digitale Taschenuhr mit springender Stunde
und springender Minute, um 1900
Ca. Ø55mm, ca. 132,7g, Eisengehäuse, vergoldetes Ankerwerk,dekoratives
Zifferblatt mit Fenstern für springende Stunde und springende Minute,
kleine Sekunde, gangbar.

500 € - 700 €



6254
Taschenuhr: silberne Schweizer Relief-Taschenuhr "Werner Türler
Luzern" Patent. 25418, um 1900
Ca. Ø52mm, ca. 90g, Silber, Ankerwerk, Werknummer 1878325, silberner
Staubdeckel mit Medaillenspiegel, signiertes Emaillezifferblatt, dezentrale
Sekunde, Rückdeckel mit sehr schönem Relief "Einer für alle, alle für
einen 1291", Werk gangbar.

200 € - 300 €

6255
Taschenuhr: silberne Präzisions-Taschenuhr um 1900, Felten &
Guilleaume / Carlswerk AG "Neptun"
Ca. Ø52mm, ca. 94,5g, Silber, feines Ankerwerk mit Feinregulierung,
Rückdeckel sowie silberner Staubdeckel mit Widmung/Monogramm,
gestuftes Emaillezifferblatt, dezentrale Sekunde, Werk gangbar.

200 € - 300 €

6256
Silberne Relief-Taschenuhr, um 1910, Kugelstoßer, Jugendstil
Ca. Ø51mm, ca. 87,2g, Silber, Ankerwerk, 15 Steine, Breguet-Spirale,
Rückdeckel mit Relief, Darstellung eines Kugelstoßers in der Natur,
signiert Holy Freres, Emaillezifferblatt, signiert "FF", dezentrale Sekunde,
Werk gangbar.

150 € - 300 €

6257
Frühe silberne Taschenuhr mit Kronenaufzug, Ankerchronometer
Vernier Freres Besancon, um 1870
Ca. Ø49mm, ca. 91g, Silber, Ankerchronometerwerk feiner Qualität , sehr
schönes Emaillezifferblatt mit roten Ziffern, dezentrale Sekunde, feine
Zeiger, Werk gangbar.

250 € - 500 €

6258
Silberne deutsche Präzisions-Taschenuhr, "Berolina" Moritz Kohn
Berlin um 1890
Ca. Ø49mm, ca. 80,3g, signiertes Silbergehäuse, Gehäusenummer 4585,
signiertes Ankerwerk mit verschraubtem Goldchatons, Emaillezifferblatt
mit feinen Zeigern, dezentrale Sekunde, Rückdeckel mit Monogramm,
Werk gangbar.

150 € - 300 €



6259
Große und interessante russische Taschenuhr aus Silber mit
Uhrenkette, sign, Quartier Girard, um 1870
Ca. Ø58mm, ca. 126,6g(ohne Kette), Gehäuse aus 875er Silber, Nummer
2258484, beidseitig aufwendig verziert, russische Punze (84), zudem
gepunzt Brenets Quartier Girard, Staubdeckel signiert P.J & Co,
mehrfarbiges Zifferblatt, dezentrale Sekunde, Glas fehlt, zudem dabei eine
Uhrenkette ca. 41cm lang, versilbert, Karabiner und Federring, incl.
Schlüssel, Werk gangbar.

150 € - 300 €

6260
Eiserne Taschenuhr mit Wecker/Alarm , Zenith, ca. 1915
Ca. Ø47,5mm, ca. 77g, Eisengehäuse, vernickelt, Gehäusenummer 16799,
seltenes Ankerwerk mit Wecker ( Kaliber Zenith), signiert,
Emaillezifferblatt mit dezentraler Sekunde, gangbar.

250 € - 350 €

6261
Schrittzähler Brevete D.R.G.M 15676, Pedometer, um 1900
Ca. Ø46mm, ca. 64g, Metallgehäuse, rückseitig Sichtfenster,
Emaillezifferblatt mit diversen Zählerskalen, Zeigerstellung und
Rückstelldrücker auf der 12, Deutsches Reich Gebrauchs Muster, ehem.
Reichspatent von 1881, gangbar, selten.

80 € - 120 €

6262
Taschenuhr: antike Stoppuhr mit 30-Sekunden-Zähler, verm. 1915
Ca. Ø50mm, ca. 91g, originales Nickelgehäuse, Ankerhemmung,
Werknummer 405316, zusätzlich Referenznummer 3364, originales
Emaillezifferblatt mit 30-Sekunden-Zähler, zudem eine Uhrenkette ca.
25cm lang, Metall, Karabiner und Federring, Werk gangbar.

80 € - 120 €

6263
Anhängeuhr/Chatelaineuhr: G. Philippe Freres Palais Royal 67 Paris,
ca. 1860
Ca. Ø39mm, 65g, Gehäuse aus Holz und Metall, Chatelaine mit Silber
Applikationen, rückseitig Broschierung, Lünette mit Emaille-Kartuschen,
signiertes Zifferblatt, goldfarbene Zeiger, Zylinderwerk, Werk gangbar,
inkl. Originalschlüssel, selten in diesem Originalzustand!

250 € - 500 €



6264
Anhängeuhr/Chatelaineuhr: Frankreich um 1860/1880
Ca. Ø45mm, ca. 65g, Gehäuse aus Holz und Metall, rückseitig mit Silber-
Applikation, im Gehäuse eine herausnehmbare Damen-Taschenuhr aus
Silber, Gehäusenummer 64487, Ankerwerk, Emaillezifferblatt, dezentrale
Sekunde, gangbar.

200 € - 300 €

6265
Taschenuhr: Lepine um 1840 mit Chatelaine
Ca. Ø39mm, ca. 35g, Silbergehäuse, Lepine Werk mit Schlüsselaufzug und
Zylinderhemmung, signiert, sehr schönes silbernes Champlevé-Zifferblatt,
filigrane Stahlzeiger, gangbar, dabei eine Chatelaine ca. 14cm lang, Metall.

100 € - 200 €

6266
Antike vergoldete Uhrenkette mit Spindeluhrenschlüssel
Ca. 31,5cm lang, ca. 30g, vergoldet, Karabiner und Federring, mit
seltenem figürlichen Spindeluhrenschlüssel "Pferdekopf", 52mm lang.

150 € - 250 €

6267
Antiker Spindeluhrenschlüssel mit massiver silberner Uhrenkette
Kette ca. 38cm lang, Schlüssel ca. 27 x 22mm, zentral ein roter Farbstein,
unleserliche Punze, Uhrenkette gepunzt "hH", Gesamtgewicht ca. 61,9g,
Silber, antike Handarbeit.

100 € - 150 €

6268
Chatelaine/Uhrenkette: sehr schöne Taschenuhr-Chatelaine mit
Emaille
Ca. 28cm lang, ca. 50g, Metall, Federring und Karabiner, Chatelaine in
sehr schöner Ausführung, filigrane Verzierungen, selten.

70 € - 150 €

6269
Manschettenknöpfe: antike, seltene und sehr dekorative Handarbeit
aus geschnitztem Knochen "Pferdeköpfe"
Ca. 36 x 36mm, ca.23,1g, Silber/vergoldet, sehr detaillierte und plastische
Handarbeit, rückseitig Silberplatte, Pferdehalfter schauseitig vergoldet,
Augen mit roten Glassteinen besetzt, schöner Zustand, äußerst selten.

200 € - 300 €



6270
Taschenuhr: goldene Junghans Taschenuhr/Anhängeuhr mit
vergoldeter Uhrenkette
Ca. Ø35mm, ca. 26,5g, Gehäuse aus 14K Gold, Druckboden, Handaufzug,
versilbertes Zifferblatt, bezeichnet Junghans, goldfarbene Indexe, zentrale
Sekunde, gangbar, dazu eine vergoldete Uhrenkette ca. 27cm lang, ca.
8,5g, Karabiner, 70er Jahre.

300 € - 450 €

6271
Schmuckset: silberner Designerschmuck mit Perlmutt
Bestehend aus 3 Positionen: 1. Collier ca. 42cm lang, freilaufendes
Mittelteil, ca. 37 x 37mm, zentral eine schillernde Halbperle, 2.
Ohrschmuck ca. 20 x 20mm, rückseitig Bügel zum Einhängen, jeweils mit
einer Perlmutt-Halbperle besetzt, 3. Ring RG55, offene Ringschiene,
Ringkopf ca. 20 x 20mm, ebenfalls mit Perlmutt besetzt, das Set hat ein
Gesamtgewicht von ca. 30,4g und besteht durchgehend aus 925er Silber.

100 € - 200 €

6272
2 silberne vintage Manschettenknöpfe und silberner
Herrenschmuck/Trachtenschmuck
Manschettenknöpfe von ca. Ø11 sowie ca. 17 x 13mm, ein Paar aus
vergoldetem Silber und mit Mondsteinen besetzt, zudem alter
Trachtenschmuck ca. 15cm lang und ca. 4,5cm breit, die Schmuckstücke
haben ein Gesamtgewicht von ca. 23,8g und bestehen alle aus Silber.

50 € - 100 €

6273
Anhänger: kleiner russischer Dolch mit Emaille-Verzierungen, 84
Zolotniki
Ca. 4,5 x 1cm, ca. 3,7g, Silber vergoldet, schauseitig mit feinen Emaille-
Einlagen, herausnehmbarer Dolch, Klinge gepunzt, seitlich eine kleine
Öse, tragbar als Anhänger, guter Zustand, alte Handarbeit, selten.

100 € - 150 €

6274
Brosche/Nadel: antike goldene Brosche mit Brillanten, Saphiren
sowie Saatperlen besetzt
Ca. 4,5cm lang, ca. 2,4g, 8K Gold, rückseitig Broschierung, schauseitig mit
kleinen Brillanten sowie Saphiren und Perlen besetzt, feine alte/antike
Handarbeit.

150 € - 200 €



6275
Brosche/Nadel: antike goldene Brosche mit Farbstein und
Emaillebesatz
Ca. 49 x 47mm, ca. 23g, 8K Gold, rückseitig Broschierung, schauseitig
zentral ein roter Farbstein, verm. Granat, aufwendige schwarze und weiße
Emaille-Verzierungen, alte Goldschmiedearbeit, schöner Zustand.

100 € - 500 €

6276
Ring: antiker silberner Goldschmiedering mit Karneol und Emaille
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 8,3g, Silber, offene Ringschiene, Ringkopf ca. 25 x
20mm, zentral ein Karneol-Cabochon, rundum Emaille-Verzierungen, alte
Handarbeit.

50 € - 150 €

6277
Antiker Reif aus Horn mit dekorativer Malerei, 19. Jh.
Ca. Ø65mm, ovale Form, ca. 13mm breit, ca. 9g, rundum mit feiner
Malerei, antike Handarbeit, verm. um 1900.

50 € - 200 €

6278
Ring/Ohrschmuck: italienischer Designerring aus dem Hause
Ottavani mit passendem Ohrschmuck
Ring ca. Ø16mm, RG50, tropfenförmiger Ringkopf ca. 22 x 18mm, zentral
ein rötlicher Farbstein, zudem kleine farblose Steine, Ohrschmuck ca. 21 x
16mm, ebenfalls jeweils mit einem Farbstein und farblosen Steinen
besetzt, Gesamtgewicht ca. 16,8g, vergoldet.

50 € - 100 €

6279
Armband: massives vintage Panzer-Goldarmband, 14K Gold
Ca. 22cm lang, ca. 22,2g, 14K Gelbgold, ca. 5,5mm breit, solides
Panzermuster mit Karabiner-Verschluss.

590 € - 900 €



6280
Kette/Armband/Ring: Konvolut vintage Silberschmuck mit
Türkisbesatz
Bestehend aus 7 Positionen: 1 Kette mit Anhänger, ca. 70cm lang,
Anhänger ca. Ø36mm, 2 Ringe mit offener Ringschiene, großer Ringkopf
ca. 35 x 21mm, 1 Ohrhänger ca. 6cm lang, 1 Anhänger mit versteckter Öse,
ca.8cm lang, 1 Armband ca. 21cm lang und ca. 13mm breit sowie ein Paar
Ohrschmuck ca. 17 x 14mm; das Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca.
87g, Silber mit Türkisbesatz, vintage Handarbeit.

270 € - 400 €

6281
Breites und besonders schweres vintage Goldschmiede-Armband,
18K Gold
Ca. 20,5cm lang, ca. 79,2g, 18K Gelbgold, ca. 24mm breit, Verschluss mit
doppelter Sicherheitsacht, vintage Goldschmiedearbeit.

3.200 € - 4.000 €

6282
Kette: Hochwertiges vintage Goldcollier
Ca. 42cm lang, ca. 65,9g, 14K Gelbgold, im Verlauf gefertigt, Mittelteil ca.
17mm breit, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, aufwendige und
dekorative vintage Goldschmiedearbeit.

2.000 € - 2.600 €

6283
Vintage Goldarmband mit Münzanhänger, 14/18/24K Gelbgold
Ca. 20cm lang, ca. 37g, Armband aus 18K Gold, ca. 11mm breit,
Münzanhänger besteht aus 14K Gold und die Münze aus 24K Gold,
doppelte Sicherheitsacht, vintage Goldschmiedearbeit.

1.500 € - 2.000 €

6284
Vintage Goldarmreif
Ca. Ø62mm, ca. 30,5g, 14K Gelbgold, ca. 10mm breit, ovale Form, seitlich
aufklappbar, Sicherheitsacht.

900 € - 1.400 €

6285
Kette: Vintage Mittelteil-Collier
Ca. 44,5cm lang, ca. 18,6g, 14K Gelbgold, Sicherheitsacht, vintage
Goldschmiedearbeit.

550 € - 800 €



6286
Armband: Sehr schön erhaltenes, weißgoldenes vintage Brillant-
Goldschmiedearmband, ca. 0,29ct
Ca. 19cm lang, ca. 11g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 11mm breit, besetzt mit
5 Brillanten, mittlerer Stein ca. 0,17ct, gesamtes Brillantgewicht ca.
0,29ct, vintage Goldschmiedearbeit.

315 € - 500 €

6287
Ring: Goldener vintage Schlangenring mit Rubinbesatz
Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 6,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 19mm breit,
Ringschiene in Schlangenform, besetzt mit einem Rubin von ca. Ø6mm,
ca. 1ct.

180 € - 500 €

6288
Brosche/Nadel: neuwertige vintage Designer-Goldschmiedebrosche
mit Brillanten, 18K Weißgold
Ca. 53 x 30mm, ca. 6,4g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung,
schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten guter Qualität, vintage
Handarbeit, sehr schöner Erhaltungszustand.

270 € - 450 €

6289
Ring: Vintage Goldschmiedering mit Turmalin- und Diamantbesatz,
Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 8,7g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 9mm breit,
besetzt mit grünen Turmalinen und kleinen Diamanten, solide vintage
Handarbeit.

400 € - 650 €

6290
Ring: Ausgefallener, handgefertigter Designer-Goldschmiedering mit
Lapislazuli und Brillanten,18K Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 10,3g, 18K Gelbgold, erhaben gefertigter
Ringkopf von ca. Ø19mm, zentral ein Lapislazuli, rundum kleine
Brillanten, Ringschiene mit Hersteller-Punze "KC", sehr schöne vintage
Designer-Goldschmiedeanfertigung.

400 € - 650 €



6291
Dekorative und elegante vintage Damen-Armbanduhr von Dugena,
14K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 40,8g, 14K Gelbgold, ca. 17mm breit, Handaufzug,
Druckboden, Zifferblatt bez. Dugena, gangbar, vintage
Goldschmiedearbeit.

1.100 € - 1.600 €

6292
Konvolut Saphir Rohsteine, ca. 369,5g
Bestehend aus 6 Positionen: Größter Stein ca. 92 x 40mm, ca. 346g,
kleinster Stein ca. 9 x 4,5mm, ca. 0,2g, unterschiedliche Farbvarianten,
unverarbeitet.

400 € - 1.500 €

6293
Saphire: Konvolut aus farbigen Saphiren, insgesamt ca. 15,4ct
Insgesamt ca. 15,4ct, Saphire in Größen von ca. 0,16-0,56ct,
unterschiedliche Farben, Oval- und Rundschliff, facettiert.

70 € - 300 €

6294
Farbsteine: Konvolut interessante grüne Saphire, ca. 12,9ct,
Restbestand eines Goldschmiedes
Bestehend aus 27 Saphiren in unterschiedlichen Grüntönen, kleinster
Stein ca. 0,24ct, größter Stein ca. 0,86ct, unterschiedliche Schliffarten und
Farbintensitäten, aus Goldschmiede-Auflösung.

70 € - 300 €

6295
Farbsteine: Konvolut Citrine in verschiedenen Schliffarten und
Farben, ca. 132,9ct, aus Geschäftsauflösung
Bestehend aus 31 Steinen, kleinster Stein ca. 1,02ct, größter Stein ca.
11,3ct, unterschiedliche Schliffvarianten und Farbintensitäten, alle
geschliffen.

40 € - 200 €

6296
Konvolut unterschiedliche Farbsteine aus Goldschmiede-Nachlass,
zusammen ca. 201ct
Bestehend aus 25 Farbsteinen in unterschiedlichen Farben und
Schliffarten, größter Stein ca. 18,55ct, kleinster Stein ca. 3,8ct,
überwiegend Citrine.

80 € - 300 €



6297
Konvolut Peridots in unterschiedlichen Schliffformen, insgesamt ca.
33ct
Konvolut aus facettierten Peridots in unterschiedlichen Schliffarten und
Formen, größter Stein ca. 1,95ct, kleinster Stein ca. 0,4ct,
unterschiedlicher Zustand.

160 € - 400 €

6298
Smaragde: Konvolut lose Smaragde, zusammen ca. 23,5ct
Bestehend aus 14 Edelsteinen, größter Stein ca. 3,2ct, kleinster Stein ca.
1,2ct, alle im Cabochon-Schliff, unterschiedliche Farbintensitäten und
Qualitäten.

120 € - 500 €

6299
Saphire: 8 natürliche Saphire im Cabochonschliff, zusammen ca.
15,7ct
Konvolut bestehend aus insgesamt 8 natürlichen Saphiren, kleinster Stein
ca. 1,4ct, größter Stein ca. 2,7ct, alle im Cabochonschliff, aus
Goldschmiede-Nachlass.

120 € - 400 €

6300
Riesiges Konvolut Farbsteine aus Goldschmiede-Nachlass; dabei
Citrin, Rhodolith, Nephrit, Rohsaphire, ca. 3.332ct
Konvolut bestehend aus zahlreichen Farbsteinen in verschiedenen Farben
und Schliffen, Citrin, Tigerauge, Rosenquarz, Rauchquarz, dabei ca. 453ct
Rohsaphire, teilweise Ceylon, ca. 260ct Nephrit/Jade-Cabochons, eine
Calzidkette, Kugeln von ca. Ø12mm, (muss neu aufgezogen werden),
unterschiedlichste Reinheiten, unterschiedlicher Zustand, zusammen ca.
3.332ct, Restbestand eines Goldschmiedes. FUNDGRUBE!!, ACHTUNG:
Das Foto zeigt nur einen Teil des Konvolutes!

200 € - 1.000 €

6301
Zirkon: sehr schöner blauer Edel-Zirkon von ca. 5,28ct
Ca. 11 x 8,7 x 5,4mm, ca. 5,28ct, seltener blauer Zirkon von schöner
Transparenz.

150 € - 500 €



6302
Konvolut feiner roter Spinelle, ca. 11,8ct
Bestehend aus 30 roten und überwiegend oval geschliffenen Spinellen von
zusammen ca. 11,82ct, natürliche Einschlüsse, verm. Vietnam,
unbehandelt.

300 € - 1.200 €

6303
Ring: Moderner und ungetragener Smaragd-Goldschmiedering, ca.
1,5ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,8g, 18K Gelbgold, ovaler Smaragd von ca. 9,5 x
7mm, ca. 1,5ct, neuwertiger, ungetragener Zustand.

180 € - 500 €

6304
Ring: Ungetragener Saphir/Brillant-Goldschmiedering, 18K Gold,
Saphir ca. 3ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,5g, 18K Gelbgold, zentral ein schöner, ovaler
Saphir von ca. 9,8 x 7,7mm, ca. 3ct, seitlich jeweils ein kleiner Brillant von
ca. 0,05ct, neuwertig und ungetragen.

300 € - 1.000 €

6305
Ring: Feiner und ungetragener Goldschmiedering mit
Brillant-/Rubin-Besatz, Rubin von ca. 1ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,1g, 18K Gelbgold, zentral ein ovaler und
facettierter Rubin von ca. 6 x 5mm, ca. 1ct, zudem sind die Ringschultern
mit kleinen Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,2ct, feine
Goldschmiedearbeit.

250 € - 600 €

6306
Schöne und lange Bernsteinkette mit großen Bernsteinstücken,
gesuchter Butterscotch-Bernstein
Ca. 90cm lang, ca. 162g, einzeln geknotet, unterschiedlich große, gelblich-
bräunliche Bernsteinstücke, alle geschliffen/facettiert, von ca. 10 x 10mm
bis ca. 34 x 25mm, Karabiner/Federring fehlt, vintage Handarbeit, verm.
40er Jahre.

80 € - 500 €



6307
Anhänger: hochwertiger Weißgoldanhänger mit seltenem Mandarin-
Granat von ca. 1,8ct
Ca. 14 x 7mm, ca. 1,3g, 18K Weißgold, besetzt mit einem leuchtend
orangen Granat, dem seltenen sog. Mandarin-Granat, ca. 1,8ct,
ungetragen.

150 € - 350 €

6308
Konvolut sehr feine Turmaline in unterschiedlichen Farben und
Formen, zusammen ca. 61,26ct
Insgesamt 42 Steine, zusammen ca. 61,26ct, Turmaline in
unterschiedlichen Größen und Schliffen sowie interessanten Farben,
größter Stein ca. 3,35ct, ehemals Messe-Exponate.

1.000 € - 2.500 €

6309
Interessantes Konvolut Farbsteine, Edel-Zirkon, Mandarin-Granat,
Rhodolith, Indigolith, zusammen ca. 46,81ct
Bestehend aus 20 Kästchen mit insgesamt 22 Steinen, zusammen ca.
46,81ct, dabei 2 Pärchen aus farblosem sowie blauen Zirkon,
unterschiedliche Schliffarten und Farben, kleinster Stein ca. 0,69ct,
größter Stein ca. 4,98ct, ehemalige Messe-Exponate.

500 € - 1.500 €

6310
Konvolut natürliche Spinelle von zusammen ca. 2,04ct
Konvolut aus 5 pinken Farbsteinen, jeweils ca. 5 x 4 x 2,9mm, oval
facettiert, hohe Reinheit, unbehandelt, verm. Vietnam.

100 € - 500 €

6311
Neuwertiger weißgoldener Anhänger mit orangem Farbstein,
Mandarin-Granat
Ca. 8 x 7mm, ca. 1,2g, 18K Weißgold, besetzt mit einem facettierten
Farbstein, Mandarin-Granat.

150 € - 350 €

6312
Natürlicher Spinell von ca. 4,06ct, Restbestand einer Goldschmiede.
Ca. 11 x 8,2 x 5,3mm, ca. 4,06ct, oval facettiert.

120 € - 400 €



6313
Konvolut Smaragde im Cabochon-Schliff von zusammen ca. 14,56ct
Konvolut bestehend aus 9 Steinen von insgesamt ca. 14,56ct, größer Stein
ca. 3,08ct, kleinster Stein ca. 0,88ct, alle im Cabochonschliff geschliffen,
unterschiedliche Farbintensität, aus Auflösung einer alten Goldschmiede.

120 € - 700 €

6314
2 pinke Spinelle ca. 1,08ct und ca. 1,15ct, unbehandelt
Ca. 6,2 x 5,5 x 3,7mm, ca. 1,08ct, sowie ca. 6,1 x 6 x 4mm, ca. 1,15ct, beide
Steine facettiert, aus Goldschmiede-Nachlass.

120 € - 400 €

6315
Konvolut aus 6 natürlichen zartgelben Saphiren von zusammen ca.
8ct
Von ca. 6,75 x 5,3 x 3,2mm bis ca. 7,75 x 5,3 x 4,45mm, zusammen ca. 8ct,
aus Auflösung einer alten Goldschmiede.

240 € - 900 €

6316
Sehr großes Konvolut Rauchquarze in unterschiedlichen Größen,
Farbintensitäten und Schliffen, ca. 4.270ct
Rauchquarze/Quarze von zusammen ca. 4.270ct, braune, bräunliche und
champagnerfarbene Steine in unterschiedlichen Formen und
Farbintensitäten, größter Stein ca. 52,3ct, kleinster Stein ca. 2,4ct, alle
facettiert, schöner Zustand, Restbestand aus Goldschmiede-Nachlass.

150 € - 1.000 €

6317
Konvolut Rhodolithe und Granate aus Goldschmiede-Nachlass, ca.
100,8ct
Konvolut bestehend aus insgesamt 32 Rhodolithen und Granate in
verschiedenen Schliffarten und Farbvarianten, unterschiedliche Größen,
unterschiedliche Transparenz und Reinheit, zusammen ca. 100,8ct, aus
Goldschmiede-Nachlass. Der Edelstein Rhodolith kann Farben von Rosa
bis Dunkelrot mit einem Stich ins Violette oder Himbeerrote annehmen.

320 € - 1.500 €

6318
2 lose kolumbianische Smaragde von zusammen ca. 3,31ct
Ca. 9 x 7 x 4,8mm, ca. 2,05ct, Ovalschliff, sowie ca. 9,2 x 6 x 4,2mm, ca.
1,26ct, Tropfenschliff, verm. kolumbianischer Herkunft, aus
Goldschmiede-Nachlass.

160 € - 600 €



6319
Konvolut natürliche Saphire von zusammen ca. 32,91ct
Konvolut bestehend aus 7 dunkelblauen natürlichen Saphiren, zusammen
ca. 32,91ct, alle im Ovalschliff, alle facettiert, von ca. 3,67ct bis ca. 5,73ct,
aus Goldschmiede-Nachlass.

400 € - 1.500 €

6320
Konvolut Turmaline in unterschiedlichen Farben und Formen,
zusammen ca. 21,52ct
Bestehend aus 12 Turmalinen von zusammen ca. 21,52ct, überwiegend
grüne Turmaline in unterschiedlichen Farbintensitäten, dabei aber auch
ein roter Turmalin (Rubellit), verschiedene Schliffarten, kleinster Stein ca.
0,63ct, größter Stein ca. 3,1ct, aus Goldschmiede-Nachlass.

150 € - 1.000 €

6321
Konvolut Turmaline/Rubellite von zusammen ca. 11,47ct
Konvolut bestehend aus 7 Edelsteinen in unterschiedlichen Größen und
Schliffen, zusammen ca. 11,47ct, kleinster Stein ca. 0,54ct, größter Stein
ca. 2,41ct, unterschiedliche Farbintensität sowie Transparenz und
Reinheit, aus Goldschmiede-Nachlass.

120 € - 500 €

6322
3 lose Turmaline von insgesamt ca. 17,2ct
Grüne Turmaline von ca. 4,2ct bis ca. 7,03ct, alle facettiert,
unterschiedliche Farbintensität, Oval- und Smaragd-Schliff, zusammen
ca. 17,2ct, aus Goldschmiede-Nachlass.

120 € - 600 €

6323
Tischuhr/Schreibtischuhr: Konvolut von 3 antiken Reiseuhren, 2 mit
Wecker
1. ca.10x6,5x5,5cm Messing vergoldet, allseitig verglast, leichte Ausplatzer
im Randbereich, weißes Emaillezifferblatt mit Ausbesserung, schwarze
römische Ziffern, gebläute Zeiger, Zylinderwerk mit Alarm auf Glocke,
überholungsbedürftig, inkl. passendem Schlüssel; 2. ca. 9x6,5x5,5cm,
Messing vergoldet, allseitig verglast, rückseitig leichter Ausplatzer im
Randbereich, Zylinderwerk, Alarm auf Glocke, vorderseitig Emaille-
Segmente in vergoldeter Einfassung, kunstvoll dekorierte arabische
Ziffern, Emaille teilweise rissig/ausgebessert, Werk gangbar; 3. ca.
11x6cm, Messing vergoldet, Verglasung mit leichten Mängeln,
Emaillezifferblatt (ausgebessert) mit schwarzen römischen Ziffern,
gebläute Stahlzeiger, Zylinderwerk, Feder defekt, inkl. Schlüssel.

750 € - 1.500 €



6324
Tischuhr: Dekorative Tischuhr mit Spindelwerk, 19.Jh.
Ca. 14 x 13,5cm, ca. 85g, Bronze, vergoldet, massiver Gusssockel, Szene
des Harfespielens, auf dem Sockel ein eingefasstes, rundes Spindelwerk
mit weißem Emaillezifferblatt (ausgebessert), vorderseitig
Schlüsselaufzug, gebläute Stahlzeiger, Werk überholungsbedürftig.

400 € - 700 €

6325
Tischuhr: Dekorative Kaminuhr/Portaluhr im Wurzelholzgehäuse mit
Selbstschlag und Repetition
Ca. 41cm hoch, Sockelmaß ca. 19x12cm, zweifarbiges Wurzelholzgehäuse
mit vergoldeten Applikationen, seitliche Klangöffnungen mit geschnitzten
floralen Ornamenten, vergoldete Messingmontierungen, verglastes
Emaillezifferblatt (ausgebessert), rückseitig zu öffnen, massives
Pendulenwerk mit Halbstunden-Selbstschlag sowie zusätzlicher
Stundenrepetition, Werk Nr. 38, Fadenaufhängung, inkl. passendem
Uhrenschlüssel, Werk gangbar, Schlagwerk und Repetition intakt, Service
jedoch empfohlen.

400 € - 1.000 €

6326
Kleines Konvolut Vintage-Schmuck, 18/14K Gold sowie vergoldet,
dabei ein Münzanhänger, Elizabeth II. 1966
Bestehend aus 3 Positionen: 1. Münzanhänger ca. Ø27mm, ca. 11g, Münze
900er Gold, Fassung aus 14K Gold; 2. durchbrochen gefertigter Anhänger
ca. Ø32mm, ca. 5,1g, 18K Gold; 3. beweglicher Harlekin-Anhänger mit
kleinen Rubinen, Saphiren und farblosen Steinen besetzt, ca. 43mm hoch,
925er Silber vergoldet.

650 € - 1.000 €

6327
Ring/Anhänger: 2 vintage Farbstein-Goldringe und 1
Perlenverkürzer, 14K Weißgold
1. Ring ca. Ø18,5mm, RG57, ca. 7g, 14K Weißgold, Ringschiene gebrochen,
Ringkopf ca. 15 x 13mm, zentral ein Aquamarin, umrandet von kleinen
Saphiren; 2. Ring ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,1g, 14K Weißgold, Ringkopf ca.
Ø12mm, besetzt mit einem Amethyst und kleinen farblosen Steinen; 3.
Perlenverkürzer ca. Ø20mm, ca. 4,2g, 14K Weißgold, besetzt mit kleinen
Saphiren.

350 € - 650 €



6328
Taschenuhr: sehr große Glashütter Präzisionsuhr, Deutsche
Präzisions-Uhrenfabrik Glashütte No. 300788, ca. 1920
Ca. Ø55,5mm, signiertes 900er Silbergehäuse, Gehäuse und Werk
nummerngleich, signiertes Glashütter Präzisionsankerwerk mit
Schwanenhals-Feinregulierung, Goldanker, originales Emaillezifferblatt,
gebläute Stahlzeiger, dezentrale Sekunde, Werk braucht
Revision/Reparaturservice, sehr seltene Größe!

700 € - 1.500 €

6329
Ring: antiker Saphir-Diamant-Goldschmiedering
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 4,8g, 14K Gold, Ringkopf ca. 15 x 7mm, zentral ein
facettierter Saphir von ca. 0,4ct, seitlich kleine Altschliff-Diamanten von
jeweils ca. 0,12ct, alte Handarbeit.

160 € - 250 €

6330
Ring: vintage Rubin/Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7mm breit,
zentral ein Brillant von ca. 0,14ct, seitlich kleine Rubine, Ringschiene mit
Besitzer-Gravur, vintage Goldschmiedearbeit.

135 € - 250 €

6331
Armband/Kette/Ohrschmuck: Konvolut vintage Perlenschmuck
Bestehend aus 3 Positionen: 1. Armband ca. 24,5cm lang, ca. 46g, schöne
Zuchtperlen von ca. Ø8mm bis ca. 8,5mm, einzeln geknotet, Schließe aus
14K Weißgold, ebenfalls besetzt mit einer Perle sowie kleinen Brillanten
und Diamanten; 2. Ohrclips ca. 16 x 7mm, ca. 6,6g, 18K Weißgold,
rückseitig Omega-Federclip, schauseitig jeweils 2 Zuchtperlen,
Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden; 3. Endlos-Perlenkette,
ca. 86cm lang, ca. 69g, Zuchtperlen von ca. Ø7,5mm bis ca. 8mm, einzeln
geknotet, schöner Lüster, Wachstumsmerkmale; zudem dabei 3
Kunstperlen, 3 Zuchtperlen, 2 Baguette-Amethyste und 4 kleine
Diamanten von zusammen ca. 0,08ct.

280 € - 750 €

6332
2 interessante antike Reise-Ikonen/Miniatur-Ikonen, verm. russisch
1. ca. 53 x 58mm, ca. 80g, Messing mit Emaille, kyrillische Beschriftung,
schauseitig die Darstellung dreier Geistlicher; 2. ca. 51 x 45mm, ca. 13g,
schauseitig Silberbeschlag, Heilige Maria mit Kind, Beschlag
unvollständig, sehr selten.

250 € - 1.000 €



6333
Ring: goldener vintage Goldschmiedering/Trauring
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 5,8g, 8K Gold, ca. 8mm breit, Ringschiene innen
mit Besitzer-Gravur, schauseitig aufwendig graviert, vintage
Goldschmiedearbeit.

80 € - 150 €

6334
Brosche/Nadel: 2 handgefertigte vintage Goldschmiede-Broschen
mit Citrin-Besatz, 14K Gold
1. ca. 57 x 10mm, ca. 5,3g, 14K Gelbgold, rückseitig Broschierung,
schauseitig ein facettierter Citrin; 2. ca. Ø36mm, ca. 8,8g, 14K Gelbgold,
rückseitig Broschierung, schauseitig 8 Citrine, 2 Steine bestoßen, alte
Handarbeit.

300 € - 500 €

6335
Massive vintage Solitär-Ringschiene aus 14K Gelbgold
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 11,4g, 14K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 9mm breit, massive Goldschmiedearbeit mit ganz massiven
Krappen, alte Goldschmiedeanfertigung.

350 € - 600 €

6336
Feine Kette mit weißgoldenem Brillant-Goldschmiedeanhänger und
passendem Ohrschmuck, ca. 2ct
Kette mit Brillant-Anhänger ca. 51cm lang, ca. 4,6g, 14K Weißgold, der
Anhänger von ca. Ø10mm ist mit insgesamt 7 feinen Brillanten besetzt,
zentraler Stein ca. 0,2ct, umrandet von weiteren Brillanten sehr guter
Qualität, geschätztes Brillantgewicht insgesamt ca. 1,16ct; passende
Ohrstecker, ca. 2,4g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, ca. Ø9mm, jeweils
besetzt mit 7 Brillanten sehr guter Qualität, geschätztes Brillantgewicht
beider Ohrstecker ca. 0,84ct, feine und hochwertige Goldschmiedearbeit.

1.200 € - 2.500 €

6337
Feiner Vollkreiswinkelmesser, um 1880, Stanley London für Thacker
& Co. Bombay, mit Originalbox
Box ca. 41 × 20cm, Durchmesser des Vollkreises 16cm, signiert, komplett
originaler Zustand mit Originalbox, Box signiert P.D. Mirza
(Besitzergravur: Perojshagh Daraji Mirza, Port Officer and Chief
Mechanical Engineer, India).

200 € - 800 €



6338
Tischuhr: wunderschöne "Pendule de Bureau" im Cartier-Stil,
Emaille-Gehäuse, guillochiertes Zifferblatt, signiert "France", ca.1920
Ca. Ø78mm, verchromt, hellblaue Guilloche-Emaille, rückseitig
Aufstellbügel, Aufzug und Zeigerstellung, ausgesprochen schönes,
guillochiertes Zifferblatt, Art déco Stahlzeiger, gangbar, leichte Krakelee in
der Emaille.

200 € - 600 €

6339
Moderne Designer-Brillant-Ohrstecker, ca. 0,5ct Brillanten in sehr
schöner Qualität
Ca. Ø15mm, ca. 3,3g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit
einem Brillanten von ca. 0,25ct, Farbe und Reinheit im oberen
Qualitätsbereich, schöner Zustand.

400 € - 1.000 €

6340
Antike goldene Ohrstecker mit antiker und gemmologisch geprüfter
Jade/Jadeit
2 verschiedene Ohrstecker in unterschiedlichen Legierungen, zusammen
ca. 2g, 14/18K Gold, Stopper ebenfalls, einmal ca. Ø10mm und einmal ca.
6mm, jeweils besetzt mit einem antiken Jade-Cabochon, zudem ein
einzelner Jade-Cabochon von ca. 13,5 x 10mm, außerdem Fragmente
eines antiken Anhängers/Einhänger aus Jade/Jadeit, ursprünglich ca. 48
x 10mm, Jade geprüft, selten.

300 € - 800 €

6341
Ring: massiver und hochwertiger Bicolor-Brillant-Goldschmiedering
mit einem Halbkaräter
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 12,9g, 18K Gold, zentral ein in Weißgold gefasster
Halbkaräter, ca. Ø5,2mm, Farbe im Bereich Wesselton, Reinheit I1, sehr
solide Goldschmiedeanfertigung.

700 € - 1.200 €

6342
Armbanduhr: seltene, besonders große Movado "Calendomatic"
Ref.6215 in 18K Gold, ca. 1945-1950
Ca. Ø36mm, Druckboden, Gehäuse aus 18K Gold, Automatikwerk Kaliber
225M, originales "2-tone" Zifferblatt, rote Zentralsekunde, Zeigerdatum,
Fenster für Wochentag und Monat, vergoldete Zeiger, Lederarmband mit
Dornschließe, gangbar, gesuchte Sammleruhr in gutem Zustand.

1.300 € - 3.500 €



6343
Konvolut vintage Armbanduhren, dabei 1x new-old-stock
Bestehend aus 4 Positionen: 1. Edelstahl-Armbanduhr der Marke "Delta",
ca. Ø36mm, Handaufzug, Schraubboden, drehbare Lünette, schwarzes
Zifferblatt mit Leuchtzeigern und Leuchtziffern, dezentrale Sekunde,
gangbar; 2. Armbanduhr der Marke "Clyda", ca. Ø36mm, Gehäuse aus
Edelstahl, Automatik, Schraubboden, drehbare Lünette, Datum,
Zentralsekunde, getragenes Lederband mit Dornschließe, gangbar; 3.
vergoldete Damen-Quarzuhr mit Vollkalender, ca. Ø28mm, Zifferblatt
bez. "Jean d`Eve", Edelstahl-Druckboden, Lederband mit vergoldeter
Dornschließe, gangbar; 4. vergoldete Armbanduhr de Marke "Helvetia",
ca. 39 x 32mm, Handaufzug, Edelstahl-Druckboden, unbenutzter new-
old-stock Zustand, gangbar.

600 € - 2.000 €

6344
Große, komplizierte Reiseuhr mit originalem Transportgehäuse, um
1900
Ca. 13 x 10 x 8cm, Messing vergoldet, allseitig verglast, Ankerwerk
Nummer 7237, Halbstunden-Selbstschlag, Stunden-Repetition, Alarm auf
Tonfeder, funktionstüchtig, incl. alter mit Leder bezogener Transportbox
(Bezug unvollständig), gut erhaltenes Emaillezifferblatt, schwarze
römische Ziffern, gebläute Stahlzeiger, incl. Schlüssel.

800 € - 1.500 €

6345
Reiseuhr mit Wecker, 20. Jahrhundert
Ca. 11cm hoch, Messing, allseitig verglast, Emaillezifferblatt mit
dezentraler Sekunde, Ankerhemmung, Stahlzeiger, Vollplatinenwerk mit
Schlag auf Tonfeder, Schlüssel fehlt, daher Gang nicht geprüft.

400 € - 700 €

6346
Feine antike Brosche mit Altschliff-Diamant und Perle, Handarbeit
aus 18K Gold
Ca. 73 x 13mm, ca. 4,1g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, schauseitig ein
Diamant im Altschliff von ca. Ø5,9mm, ca.0,8ct, zudem eine Perle von ca.
Ø7mm, vermutlich Naturperle/Orientperle, filigrane alte Handarbeit,
seltener Antikschmuck.

700 € - 2.000 €




